

Diário Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDEIRÃO GRANDE

2023 – 53 páginas

Caldeirão Grande / BA – Segunda-feira, 02 de outubro de 2023

SUMÁRIO

- EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 12PE/2023



Documento assinado
digitalmente por: DataGov
Soluções em Tecnologia Ltda
CNPJ 10.982.913/0001-04



Prefeitura Municipal de Caldeirão Grande
Praça Deputado Edgar Pereira, 109, Centro
44750-000 – Caldeirão Grande / BA

Esta edição encontra-se disponível no site do município

Diário Oficial do Município de Caldeirão Grande / BA - Disponível no site do município
A autenticidade deste documento é garantida quando visualizado diretamente no Portal.



EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 12PE/2023

Objeto: Registro de preço para futura e eventual Aquisição de medicamentos e materiais penso de uso médico hospitalar, de interesse do Fundo Municipal de Saúde de Caldeirão Grande-BA, para atendimento das Unidades de Saúde do município. Assinatura da Ata: 02/10/2023. Vigência: 12 MESES. Empresa: **DIMENSÃO DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA**, CNPJ nº **06.106.401/0001-07**, descrição e valor do item:

MEDICAMENTOS INJETÁVEIS DE USO HOSPITALAR							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	MARCA	REGISTRO ANVISA	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	ÁCIDO ASCÓRBICO, 100MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL 5ML	AMP	SANTISA	1018600310017	750	R\$ 4,25	R\$ 3.187,50
2	ÁCIDO TRANEXÂNICO 250 MG/5 ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMP	BLAU FARMACÉUTICA	1163700990011	2.000	R\$ 7,58	R\$ 15.160,00
3	ADENOSINA 3MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 2 ML	AMP	HIPOLABOR	1134301820021	300	R\$ 14,02	R\$ 4.206,00
4	ÁGUA PARA INJETÁVEIS - SOLUÇÃO PARENTERAL - 10 ML	AMP	ISOFARMA	1031101580024	5.000	R\$ 0,61	R\$ 3.050,00
6	ÁGUA PARA INJETÁVEIS - SOLUÇÃO PARENTERAL - 250 ML	FRA	FARMACE	1108500110090	2.500	R\$ 8,22	R\$ 20.550,00
7	ÁGUA PARA INJETÁVEIS - SOLUÇÃO PARENTERAL - 500 ML	FRA	HALEX ISTAR	1031100720371	2.500	R\$ 9,95	R\$ 24.875,00
8	AMICACINA 250MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 2 ML	AMP	TEUTO	1037002970060	1.000	R\$ 7,80	R\$ 7.800,00
9	AMINOFILINA 240 MG/ML C/ 10 ML SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMP	TEUTO	1037002860011	300	R\$ 10,29	R\$ 3.087,00
10	AMIODARONA 150 MG /3 ML	AMP	HIPOLABOR	1134301220022	300	R\$ 3,30	R\$ 990,00
11	AMPICILINA 1G - PÓ LIOFILIZADO INJETÁVEL	F/A	TEUTO	1037002990031	2.500	R\$ 7,90	R\$ 19.750,00
12	AMPICILINA 500 MG - PÓ LIOFILIZADO INJETÁVEL	F/A	BLAU FARMACÉUTICA	1163700980059	500	R\$ 7,15	R\$ 3.575,00
13	ATROPINA,SULFATO 0,25 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 1ML	AMP	FARMACE	1108500170026	300	R\$ 1,49	R\$ 447,00
14	BENZILPENICILINA CRISTALLINA 600.000 UI	AMP	TEUTO	1037001000051	1.000	R\$ 8,95	R\$ 8.950,00

Prefeitura municipal de Caldeirão grande Praça Deputado Edgar Pereira, nº 109 – Centro – Caldeirão Grande – BA CEP: 44750-000 / Tel: (74) 98135-0781/ CNPJ: 13.913.355/0001-13

Esta edição encontra-se disponível no site do município

Diário Oficial do Município de Caldeirão Grande / BA - Disponível no site do município
A autenticidade deste documento é garantida quando visualizado diretamente no Portal.



15	BENZILPENICILINA CRISTALINA, 1.200.000 UI	AMP	TEUTO	1037001000076	1.250	R\$ 8,97	R\$ 11.212,50
16	BICARBONATO DE SÓDIO 10% AMPOLA 10 ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMP	FARMACE	1108500230037	300	R\$ 4,43	R\$ 1.329,00
17	BICARBONATO DE SÓDIO 8,4% AMPOLA 10 ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMP	SAMTEC	1559200030059	300	R\$ 1,20	R\$ 360,00
18	BUPIVACAÍNA + GLICOSE 5 MG/ ML 4 ML	AMP	HIPOLABOR	1134301680015	250	R\$ 5,99	R\$ 1.497,50
19	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA + DIPIRONA, 5ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMP	TEUTO	1037000280083	2.500	R\$ 4,99	R\$ 12.475,00
20	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA, 20MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMP	HIPOLABOR	1134301250029	1.500	R\$ 1,56	R\$ 2.340,00
21	CEFALOTINA 1G, PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMP	ABL	1556200560010	1.500	R\$ 7,40	R\$ 11.100,00
22	CEFEPIMA 1 GR	AMP	TEUTO	1037002910041	300	R\$ 11,33	R\$ 3.399,00
23	CEFTRIAXONA SÓDICA 1Gr IV IM	AMP	ABL	1556200560010	3.000	R\$ 6,40	R\$ 19.200,00
24	CETOPROFENO 100MG F/A, SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMP	UNIÃO QUÍMICA	1049700040097	1.500	R\$ 6,44	R\$ 9.660,00
25	CETOPROFENO 50 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMP	HIPOLABOR	1134301950020	2.000	R\$ 2,90	R\$ 5.800,00
26	CIMETIDINA 300MG/2ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMP	HYPOFARMA	1038700250029	500	R\$ 2,40	R\$ 1.200,00
28	CIPROFLOXACINO 400MG/200ML	AMP	FRESENIUS	1004199400154	50	R\$ 52,04	R\$ 2.602,00
29	CLINDAMICINA 600 MG C/4 ML INJ	AMP	HIPOLABOR	1134301030045	200	R\$ 5,30	R\$ 1.060,00
30	CLORANFENICOL 1 GR	AMP	BLAU FARMACÊUTICA	1163701180056	500	R\$ 8,54	R\$ 4.270,00
31	CLORETO DE POTÁSSIO, SOLUÇÃO INJETÁVEL 19,1% AMPOLA 10 ML	AMP	SAMTEC	1559200010147	500	R\$ 0,69	R\$ 345,00
32	CLORETO DE SÓDIO, SOLUÇÃO INJETÁVEL 10% - AMPOLA 10 ML	AMP	SAMTEC	1559200040151	500	R\$ 0,66	R\$ 330,00
33	CLORIDRATO DE CLONIDINA 150MCG/ ML	AMP	CRISTALIA	1029801930069	200	R\$ 10,40	R\$ 2.080,00

Prefeitura municipal de Caldeirão grande Praça Deputado Edgar Pereira, nº 109 – Centro – Caldeirão Grande
 – BA CEP: 44750-000 / Tel: (74) 98135-0781/ CNPJ: 13.913.355/0001-13

Esta edição encontra-se disponível no site do município

Diário Oficial do Município de Caldeirão Grande / BA - Disponível no site do município
 A autenticidade deste documento é garantida quando visualizado diretamente no Portal.



34	CLORIDRATO OU HEMITARTARATO EPINEFRINA 1MG/ML 1ML	AMP	HYPOFARMA	1038700820011	400	R\$ 3,40	R\$ 1.360,00
35	COMPLEXO B, 2 ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMP	HYPOFARMA	1038700290012	1.000	R\$ 3,25	R\$ 3.250,00
36	DESLANOSÍDEO 0,4MG/2ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMP	UNIÃO QUIMICA	1049712290018	500	R\$ 3,44	R\$ 1.720,00
37	DEXAMETASONA 2 MG/ML, AMPOLA 1 ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMP	HIPOLABOR	1134301140010	1.500	R\$ 1,80	R\$ 2.700,00
38	DEXAMETASONA 4 MG/ML, AMPOLA 2,5ML SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMP	HYPOFARMA	1038700470029	3.000	R\$ 4,60	R\$ 13.800,00
39	DICLOFENACO SÓDICO 75MG/3 ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMP	FARMACE	1108500160039	3.000	R\$ 1,90	R\$ 5.700,00
40	DIMENIDRINATO 50 MG + PIRIDOXINA 50 MG/ML 1ML	AMP	UNIÃO QUIMICA	1049711280027	1.500	R\$ 5,63	R\$ 8.445,00
41	DIPIRONA SODICA, SOLUCAO INJETAVEL 500 MG/ML AMPOLA 2ML	AMP	SANTISA	1018600120021	6.500	R\$ 1,59	R\$ 10.335,00
42	DOBUTAMINA INJ. 12,5 MG/ML, IV	UND	TEUTO	1037005820035	400	R\$ 9,55	R\$ 3.820,00
43	DOPAMINA 5MG/ML SOL. INJ. 10ML	AMP	HIPOLABOR	1134301160046	400	R\$ 10,98	R\$ 4.392,00
44	ENOXAPARINA INJ. 20MG/ 0,2 ML IV C/ TRAVA DE SEG.	AMP	BLAU FARMACEUTICA	1163701750243	250	R\$ 23,47	R\$ 5.867,50
45	ENOXAPARINA INJ. 40MG/ 0,4 ML IV C/ TRAVA DE SEG	AMP	CRISTALIA	1029805080371	250	R\$ 25,01	R\$ 6.252,50
46	ENOXAPARINAINJ. 60MG/ 0,6 ML IV C/ TRAVA DE SEG	AMP	BLAU FARMACÉUTICA	1163701750121	250	R\$ 27,15	R\$ 6.787,50
47	ENOXAPARINAINJ. 80MG/ 0,8 ML IV C/ TRAVA DE SEG	AMP	BLAU FARMACEUTICA	1163701750367	250	R\$ 55,70	R\$ 13.925,00
48	ETILEFRINA SOLUÇÃO INJETÁVEL 10MG/ML - 1 ML	AMP	UNIÃO QUIMICA	1049712200019	400	R\$ 3,47	R\$ 1.388,00
49	FUROSEMIDA 20MG/2ML – SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMP	SANTISA	1018600180016	1.750	R\$ 3,15	R\$ 5.512,50
50	GENTAMICINA SOLUÇÃO INJETÁVEL 40 MG/ML - 1ML	AMP	FRESENIUS	1004102100053	400	R\$ 2,51	R\$ 1.004,00
51	GENTAMICINA SOLUÇÃO INJETÁVEL 80 MG/2ML	AMP	HYPOFARMA	1038700450044	500	R\$ 3,29	R\$ 1.645,00
52	GLICERINA 12%, DE 500 ML -	AMP	JP FARMA	1049100110013	200	R\$ 21,35	R\$ 4.270,00

Prefeitura municipal de Caldeirão grande Praça Deputado Edgar Pereira, nº 109 – Centro – Caldeirão Grande
 – BA CEP: 44750-000 / Tel: (74) 98135-0781/ CNPJ: 13.913.355/0001-13

Esta edição encontra-se disponível no site do município

Diário Oficial do Município de Caldeirão Grande / BA - Disponível no site do município
 A autenticidade deste documento é garantida quando visualizado diretamente no Portal.



53	GLICOSE 25%, AMPOLA 10 ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMP	SAMTEC	15592000600 81	1.500	R\$ 0,74	R\$ 1.110,00
54	GLICOSE 50%, AMPOLA 10 ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMP	EQUIPLEX	11772000401 62	1.500	R\$ 0,79	R\$ 1.185,00
55	GLUCONATO DE CÁLCIO 10% AMPOLA 10 ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMP	ISOFARMA	10311016200 18	200	R\$ 3,41	R\$ 682,00
56	HEPARINA SÓDICA 5.000 UI, AMPOLA 5 ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMP	HIPOLABOR	11343020000 26	200	R\$ 25,04	R\$ 5.008,00
57	HEPARINA SÓDICA SUB CUTÂNEA 5.000 UI AMPOLA 0,25ML	AMP	HIPOLABOR	11343020000 18	300	R\$ 9,91	R\$ 2.973,00
58	HIDRALAZINA, CLORIDRATO 20 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMP	CRISTALIA	10298008900	1.000	R\$ 15,16	R\$ 15.160,00
59	HIDROCORTISONA 100 MG, PÓ PARA SUSPENSÃO INJETÁVEL	AMP	TEUTO	10370046300 46	1.150	R\$ 5,33	R\$ 6.129,50
60	HIDROCORTISONA 500 MG, PÓ PARA SUSPENSÃO INJETÁVEL	AMP	TEUTO	10370046300 62	1.250	R\$ 7,90	R\$ 9.875,00
61	IMUNOGLOBULINA ANTI - RH (D) INJ 300 MCG 2 ML	AMP	CSL BEHRING	10151012100 12	75	R\$ 419,98	R\$ 31.498,50
62	LIDOCAINA 2%, COM VASO, 20 ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMP	CRISTALIA	10298007201 38	400	R\$ 13,39	R\$ 5.356,00
63	LIDOCAINA 2%, SEM VASO, 20 ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMP	HIPOLABOR	11343010200 15	500	R\$ 10,30	R\$ 5.150,00
64	MANITOL 20 %, FRASCO 250 ML	AMP	CRISTALIA	10298053400 29	150	R\$ 17,33	R\$ 2.599,50
66	METILERGOMETRINA, MALEATO SOL. INJ. 0,2 MG/ML - 1 ML	AMP	UNIÃO QUÍMICA	10497012600 58	400	R\$ 3,40	R\$ 1.360,00
67	METOCLOPRAMIDA, CLORIDRATO 10MG/2ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMP	FARMACE	11085002100 28	2.500	R\$ 1,60	R\$ 4.000,00
68	METRONIDAZOL 500MG/100ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMP	HALEX ISTAR	10311011900 64	500	R\$ 8,83	R\$ 4.415,00
69	NEOCAINA 0,5 CX /10 AMP C/20 ML S/ VASO	AMP	CRISTALIA	10298005302 45	100	R\$ 15,41	R\$ 1.541,00
70	NEOCAINA 0,5 CX /40 AMP C/4 ML PESADA	AMP	HIPOLABOR	11343016800 15	400	R\$ 12,13	R\$ 4.852,00
71	NEOSTIGMINA METILSULFATO INJ 0,5	AMP	UNIÃO QUÍMICA	10497140600 44	150	R\$ 2,59	R\$ 388,50

Prefeitura municipal de Caldeirão grande Praça Deputado Edgar Pereira, nº 109 – Centro – Caldeirão Grande
– BA CEP: 44750-000 / Tel: (74) 98135-0781/ CNPJ: 13.913.355/0001-13

Esta edição encontra-se disponível no site do município

Diário Oficial do Município de Caldeirão Grande / BA - Disponível no site do município
A autenticidade deste documento é garantida quando visualizado diretamente no Portal.



72	MG/ ML 1 ML NORADRENALINA. SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMP	HIPOLABOR	11343012600 32	150	R\$ 3,99	R\$ 598,50
73	OCITOCINA SOLUÇÃO INJETÁVEL SUI - 1 ML	AMP	UNIÃO QUIMICA	10497014900 43	600	R\$ 7,15	R\$ 4.290,00
74	OMEPRAZOL 40MG- SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMP	BLAU FARMACÊUTIC A	11637009600 15	250	R\$ 13,89	R\$ 3.472,50
75	ONDANSETRONA 8MG/4ML	AMP	FRESENIUS	10041017700 47	750	R\$ 4,12	R\$ 3.090,00
76	OXACILINA PÓ PARA SOLUÇÃO INJ - 500 MG	AMP	BLAU FARMACÊUTIC A	11637014100 51	500	R\$ 7,80	R\$ 3.900,00
77	PENICILINA CRISTALINA 5.000.00 VI	AMP	BLAU FARMACÊUTIC A	11637010800 27	200	R\$ 15,10	R\$ 3.020,00
78	PROMETAZINA 50 MG / 2 ML	AMP	HIPOLABOR	11343020200 61	1.000	R\$ 3,75	R\$ 3.750,00
79	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 100 ML . CARACTERÍSTICAS: FÁCIL CONEXÃO DO EQUIPO; LACRES QUE EVIDENCIAM VIOLAÇÃO; PONTOS DE ADIÇÃO E INFUSÃO DE MEDICAÇÃO INDEPENDENTE; IDENTIFICAÇÃO DOS SÍTIOS DE ADIÇÃO E INFUSÃO ATRAVÉS DE CORES, E SETAS QUE INDICA ENTRADA E SAÍDA DE SOLUÇÃO; 100% POLIETILENO, LIVRE DE LÁTEX E PVC, COR DO RÓTULO CORRESPONDENTE À COR DO SÍTIO DE ADIÇÃO QUE CORRESPONDE AO TIPO DE SORO. APRESENTAR CATÁLOGO.	AMP	HALEX ISTAR	10311001111 79	6.000	R\$ 8,28	R\$ 49.680,0 0
80	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 250 ML. CARACTERÍSTICAS: FÁCIL CONEXÃO DO EQUIPO; LACRES QUE EVIDENCIAM VIOLAÇÃO; PONTOS DE ADIÇÃO E INFUSÃO DE MEDICAÇÃO INDEPENDENTE; IDENTIFICAÇÃO DOS SÍTIOS DE ADIÇÃO E	AMP	HALEX ISTAR	10311001116 86	6.000	R\$ 8,35	R\$ 50.100,0 0

Prefeitura municipal de Caldeirão grande Praça Deputado Edgar Pereira, nº 109 – Centro – Caldeirão Grande
– BA CEP: 44750-000 / Tel: (74) 98135-0781/ CNPJ: 13.913.355/0001-13

Esta edição encontra-se disponível no site do município

Diário Oficial do Município de Caldeirão Grande / BA - Disponível no site do município
A autenticidade deste documento é garantida quando visualizado diretamente no Portal.



	INFUSÃO ATRAVÉS DE CORES, E SETAS QUE INDICA ENTRADA E SAÍDA DE SOLUÇÃO; 100% POLIETILENO, LIVRE DE LÁTEX E PVC. COR DO RÓTULO CORRESPONDENTE À COR DO SÍTIO DE ADIÇÃO QUE CORRESPONDE AO TIPO DE SORO; CAPACIDADE EXTRA DE ADIÇÃO DE 100 ML. APRESENTAR CATÁLOGO.						
81	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 500 ML. CARACTERÍSTICAS: FÁCIL CONEXÃO DO EQUIPO; LACRES QUE EVIDENCIAM VIOLAÇÃO; PONTOS DE ADIÇÃO E INFUSÃO DE MEDICAÇÃO INDEPENDENTE; IDENTIFICAÇÃO DOS SÍTIOS DE ADIÇÃO E INFUSÃO ATRAVÉS DE CORES, E SETAS QUE INDICA ENTRADA E SAÍDA DE SOLUÇÃO; 100% POLIETILENO, LIVRE DE LÁTEX E PVC; COR DO RÓTULO CORRESPONDENTE À COR DO SÍTIO DE ADIÇÃO QUE CORRESPONDE AO TIPO DE SORO; CAPACIDADE EXTRA DE ADIÇÃO DE 100 ML. APRESENTAR CATÁLOGO.	AMP	HALEX ISTAR	10311001116 91	7.500	R\$ 9,80	R\$ 73.500,0 0
82	SORO GLICOSADO + FISIOLÓGICO 250 ML - CARACTERÍSTICAS: FÁCIL CONEXÃO DO EQUIPO; LACRES QUE EVIDENCIAM VIOLAÇÃO; PONTOS DE ADIÇÃO E INFUSÃO DE MEDICAÇÃO INDEPENDENTE; IDENTIFICAÇÃO DOS SÍTIOS DE ADIÇÃO E	AMP	HALEX ISTAR	10311012402 66	6.000	R\$ 7,98	R\$ 47.880,0 0

Prefeitura municipal de Caldeirão grande Praça Deputado Edgar Pereira, nº 109 – Centro – Caldeirão Grande
– BA CEP: 44750-000 / Tel: (74) 98135-0781/ CNPJ: 13.913.355/0001-13

Esta edição encontra-se disponível no site do município

Diário Oficial do Município de Caldeirão Grande / BA - Disponível no site do município
A autenticidade deste documento é garantida quando visualizado diretamente no Portal.



	INFUSÃO ATRAVÉS DE CORES, E SETAS QUE INDICA ENTRADA E SAÍDA DE SOLUÇÃO; 100% POLIETILENO, LIVRE DE LÁTEX E PVC; COR DO RÓTULO CORRESPONDENTE À COR DO SÍTIO DE ADIÇÃO QUE CORRESPONDE AO TIPO DE SORO; CAPACIDADE EXTRA DE ADIÇÃO DE 100 ML. APRESENTAR CATÁLOGO.						
83	SORO GLICOSADO + FISIOLÓGICO 500 ML - CARACTERÍSTICAS: FÁCIL CONEXÃO DO EQUIPO; LACRES QUE EVIDENCIAM VIOLAÇÃO; PONTOS DE ADIÇÃO E INFUSÃO DE MEDICAÇÃO INDEPENDENTE; IDENTIFICAÇÃO DOS SÍTIOS DE ADIÇÃO E INFUSÃO ATRAVÉS DE CORES, E SETAS QUE INDICA ENTRADA E SAÍDA DE SOLUÇÃO; 100% POLIETILENO, LIVRE DE LÁTEX E PVC; COR DO RÓTULO CORRESPONDENTE À COR DO SÍTIO DE ADIÇÃO QUE CORRESPONDE AO TIPO DE SORO; CAPACIDADE EXTRA DE ADIÇÃO DE 100 ML. APRESENTAR CATÁLOGO.	AMP	HALEX ISTAR	10311012402 82	6.000	R\$ 11,54	R\$ 69.240,0 0
84	SORO GLICOSADO 5% 250 ML. CARACTERÍSTICAS: FÁCIL CONEXÃO DO EQUIPO; LACRES QUE EVIDENCIAM VIOLAÇÃO; PONTOS DE ADIÇÃO E INFUSÃO DE MEDICAÇÃO INDEPENDENTE; IDENTIFICAÇÃO DOS SÍTIOS DE ADIÇÃO E	AMP	HALEX ISTAR	10311017701 09	6.000	R\$ 8,89	R\$ 53.340,0 0

Prefeitura municipal de Caldeirão grande Praça Deputado Edgar Pereira, nº 109 – Centro – Caldeirão Grande
– BA CEP: 44750-000 / Tel: (74) 98135-0781/ CNPJ: 13.913.355/0001-13

Esta edição encontra-se disponível no site do município

Diário Oficial do Município de Caldeirão Grande / BA - Disponível no site do município
A autenticidade deste documento é garantida quando visualizado diretamente no Portal.



	INFUSÃO ATRAVÉS DE CORES, E SETAS QUE INDICA ENTRADA E SAÍDA DE SOLUÇÃO; 100% POLIETILENO, LIVRE DE LÁTEX E PVC; RÓTULO ADEQUADO ÀS EXIGÊNCIAS DA RDC 45, COM IDENTIFICAÇÃO DO PACIENTE E DA SOLUÇÃO, COR DO RÓTULO CORRESPONDENTE À COR DO SÍTIO DE ADIÇÃO QUE CORRESPONDE AO TIPO DE SORO; CAPACIDADE EXTRA DE ADIÇÃO DE 100 ML. APRESENTAR CATÁLOGO.						
85	SORO GLICOSADO 5% 500 ML. CARACTERÍSTICAS: FÁCIL CONEXÃO DO EQUIPO; LACRES QUE EVIDENCIAM VIOLAÇÃO; PONTOS DE ADIÇÃO E INFUSÃO DE MEDICAÇÃO INDEPENDENTE; IDENTIFICAÇÃO DOS SÍTIOS DE ADIÇÃO E INFUSÃO ATRAVÉS DE CORES, E SETAS QUE INDICA ENTRADA E SAÍDA DE SOLUÇÃO; 100% POLIETILENO, LIVRE DE LÁTEX E PVC; COR DO RÓTULO CORRESPONDENTE À COR DO SÍTIO DE ADIÇÃO QUE CORRESPONDE AO TIPO DE SORO; CAPACIDADE EXTRA DE ADIÇÃO DE 100 ML. APRESENTAR CATÁLOGO.	AMP	HALEX ISTAR	10311017700 36	7.500	R\$ 7,50	R\$ 56.250,0 0



86	SORO RINGER C/ LACTATO 500 ML. CARACTERÍSTICAS: FÁCIL CONEXÃO DO EQUIPO; LACRES QUE EVIDENCIAM VIOLAÇÃO; PONTOS DE ADIÇÃO E INFUSÃO DE MEDICAÇÃO INDEPENDENTE; IDENTIFICAÇÃO DOS SÍTIOS DE ADIÇÃO E INFUSÃO ATRAVÉS DE CORES, E SETAS QUE INDICA ENTRADA E SAÍDA DE SOLUÇÃO; 100% POLIETILENO, LIVRE DE LÁTEX E PVC; COR DO RÓTULO CORRESPONDENTE À COR DO SÍTIO DE ADIÇÃO QUE CORRESPONDE AO TIPO DE SORO; CAPACIDADE EXTRA DE ADIÇÃO DE 100 ML. APRESENTAR CATÁLOGO.	AMP	HALEX ISTAR	10311008901 19	7.500	R\$ 12,13	R\$ 90.975,0 0
87	SORO RINGER SIMPLES 500 ML. CARACTERÍSTICAS: FÁCIL CONEXÃO DO EQUIPO; LACRES QUE EVIDENCIAM VIOLAÇÃO; PONTOS DE ADIÇÃO E INFUSÃO DE MEDICAÇÃO INDEPENDENTE; IDENTIFICAÇÃO DOS SÍTIOS DE ADIÇÃO E INFUSÃO ATRAVÉS DE CORES, E SETAS QUE INDICA ENTRADA E SAÍDA DE SOLUÇÃO; 100% POLIETILENO, LIVRE DE LÁTEX E PVC; COR DO RÓTULO CORRESPONDENTE À COR DO SÍTIO DE ADIÇÃO QUE CORRESPONDE AO TIPO DE SORO; CAPACIDADE EXTRA DE ADIÇÃO DE 100 ML. APRESENTAR CATÁLOGO.	AMP	HALEX ISTAR	10311000905 03	7.500	R\$ 12,72	R\$ 95.400,0 0

Prefeitura municipal de Caldeirão grande Praça Deputado Edgar Pereira, nº 109 – Centro – Caldeirão Grande
– BA CEP: 44750-000 / Tel: (74) 98135-0781/ CNPJ: 13.913.355/0001-13

Esta edição encontra-se disponível no site do município

Diário Oficial do Município de Caldeirão Grande / BA - Disponível no site do município
A autenticidade deste documento é garantida quando visualizado diretamente no Portal.



88	VITAMINA K (FITOMENADIONA) 10 MG/ML I.M. SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMP	HIPOLABOR	1134301290020	750	R\$ 3,59	R\$ 2.692,50
MEDICAMENTOS FARMÁCIA BÁSICA							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	MARCA	REGISTRO ANVISA	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
89	ACEBROFILINA 25MG/5ML FRACO C/120ML	FRA	PRATI DONADUZZI	1256801590111	3.000	R\$ 11,74	R\$ 35.220,00
90	ACEBROFILINA 50MG/5ML FRACO C/120ML	FRA	EUROFARMA	1004307850021	3.000	R\$ 13,91	R\$ 41.730,00
91	ACETILCISTEÍNA 20MG/ML FRACO C/120ML	FRA	GEOLAB	1542301400272	1.250	R\$ 15,09	R\$ 18.862,50
92	ACETILCISTEÍNA 40MG/ML FRACO C/120ML	FRA	GEOLAB	1542301400280	1.250	R\$ 16,95	R\$ 21.187,50
93	ACICLOVIR 50MG/G, CREME, BISNAGA	BIS	PRATI DONADUZZI	1256801110088	100	R\$ 3,84	R\$ 384,00
94	ACICLOVIR, COMPRIMIDO 200MG	COM	CIMED	1438101810057	4.000	R\$ 0,29	R\$ 1.160,00
95	ÁCIDO ACETILSALICÍLICO 100MG	COM	IMEC	1425900060103	200.000	R\$ 0,08	R\$ 16.000,00
96	ÁCIDO FÓLICO 0,2 MG/ML	FRA	NATULAB	1384100450038	750	R\$ 8,10	R\$ 6.075,00
97	ÁCIDO FÓLICO, COMPRIMIDO 5MG	COM	NATULAB	1384100500167	40.000	R\$ 0,10	R\$ 4.000,00
98	ALBENDAZOL SOLUÇÃO ORAL 40MG/ML, FRASCO 10ML	FRA	PRATI DONADUZZI	1256800290041	1.500	R\$ 3,23	R\$ 4.845,00
99	ALBENDAZOL, COMPRIMIDO MASTIGÁVEL 400MG	COM	PRATI DONADUZZI	1256800520029	2.500	R\$ 0,65	R\$ 1.625,00
100	ALENDRONATO, DE SÓDIO 70MG, COMPRIMIDO	COM	EMS	1023511280062	1.250	R\$ 0,85	R\$ 1.062,50
101	ALOPURINOL 100MG	COM	PRATI DONADUZZI	1256801910025	6.000	R\$ 0,43	R\$ 2.580,00
102	ALOPURINOL 300MG	COM	PRATI DONADUZZI	1256801910068	12.500	R\$ 0,62	R\$ 7.750,00
103	AMBROXOL XAROPE AD. 30MG/5ML -	FRA	FARMACE	1108500390069	750	R\$ 5,45	R\$ 4.087,50
104	AMBROXOL XAROPE PED. 15MG/5ML C/100ML	FRA	FARMACE	1108500390077	750	R\$ 4,55	R\$ 3.412,50
105	AMIODARONA, COMPRIMIDO 200MG	COM	GEOLAB	1542300020042	4.000	R\$ 0,56	R\$ 2.240,00
106	AMOXICILINA + CLAVU DE POTÁSSIO	FRA	PRATI DONADUZZI	1256802560028	1.000	R\$ 24,65	R\$ 24.650,00

Prefeitura municipal de Caldeirão grande Praça Deputado Edgar Pereira, nº 109 – Centro – Caldeirão Grande
– BA CEP: 44750-000 / Tel: (74) 98135-0781/ CNPJ: 13.913.355/0001-13

Esta edição encontra-se disponível no site do município

Diário Oficial do Município de Caldeirão Grande / BA - Disponível no site do município
A autenticidade deste documento é garantida quando visualizado diretamente no Portal.



	400MG+57 MG/ML						0
107	AMOXICILINA 500MG + CLAVULANATO DE POTÁSSIO 125MG.	COM	EMS	1023505280080	10.000	R\$ 3,52	R\$ 35.200,00
108	AMOXICILINA SUSP. 250MG/5ML SUSP.	FRA	PRATI DONADUZZI	1256801560024	4.000	R\$ 11,22	R\$ 44.880,00
109	AMOXICILINA, CÁPSULA 500MG.).	COM	PRATI DONADUZZI	1256801470068	18.000	R\$ 0,69	R\$ 12.420,00
110	AMPICILINA SUSP. 250MG SUSP.	FRA	PRATI DONADUZZI	1256801440101	3.000	R\$ 9,55	R\$ 28.650,00
111	AMPICILINA, CÁPSULA 500MG.	COM	PRATI DONADUZZI	1256802010052	10.000	R\$ 0,62	R\$ 6.200,00
112	ANLÓDIPINO 10 MG	COM	GEOLAB	1542302430061	50.000	R\$ 0,17	R\$ 8.500,00
113	ANLÓDIPINO, BENSILATO 5MG.	COM	GEOLAB	1542302430043	52.500	R\$ 0,06	R\$ 3.150,00
114	ATENÓLOL 25 MG	COM	ACHÉ/BIOSINTÉTICA	1057305400011	45.000	R\$ 0,07	R\$ 3.150,00
115	ATENÓLOL 50MG	COM	EMS	1023504580196	51.000	R\$ 0,13	R\$ 6.630,00
116	AZITROMICINA 40MG/ML – PÓ PARA SUSPENSÃO ORAL	FRA	PHARLAB	1410700060160	3.000	R\$ 14,55	R\$ 43.650,00
117	AZITROMICINA SUSP 900MG PO	FRA	EUROFARMA	1004310810025	2.000	R\$ 22,30	R\$ 44.600,00
118	AZITROMICINA, COMPRIMIDO REVESTIDO 500MG	COM	MEDQUIMICA	1091700970036	7.000	R\$ 1,29	R\$ 9.030,00
119	BACLOFENO 10MG	COM	TEUTO	1037001110017	17.500	R\$ 0,25	R\$ 4.375,00
120	BROMETO DE IPRATRÓPIO 0,25 MG/ML	FRA	PRATI DONADUZZI	1256800900026	650	R\$ 3,42	R\$ 2.223,00
121	BROMIDRATO DE FENOTEROL 5MG/ML	FRA	HIPOLABOR	1134301640013	600	R\$ 3,25	R\$ 1.950,00
122	BUDESONIDA 64MCG C/120 DOSES	FRA	EMS	1023511800023	1.000	R\$ 33,56	R\$ 33.560,00
123	CAPTÓPRIL, COMPRIMIDO 25MG	COM	GEOLAB	1542300010111	22.500	R\$ 0,08	R\$ 1.800,00
124	CARBOCISTEINA XAROPE PED. C/100ML	FRA	PRATI DONADUZZI	1256800340098	500	R\$ 14,75	R\$ 7.375,00
125	CARBONATO DE CÁLCIO + COLECALCIFEROL 500 MG+ 400 UI	COM	NUTIVIT	RESOLUÇÃO O RDC N° 199/2006	17.500	R\$ 0,16	R\$ 2.800,00
126	CARVEDILOL 12,5MG	COM	EMS	1023510730188	3.000	R\$ 0,19	R\$ 570,00
127	CARVEDILOL 25MG	COM	EMS	1023510730250	3.000	R\$ 0,25	R\$ 750,00
128	CARVEDILOL 6,25MG	COM	EMS	10235107301	3.000	R\$	R\$

Prefeitura municipal de Caldeirão grande Praça Deputado Edgar Pereira, nº 109 – Centro – Caldeirão Grande
 – BA CEP: 44750-000 / Tel: (74) 98135-0781/ CNPJ: 13.913.355/0001-13

Esta edição encontra-se disponível no site do município

Diário Oficial do Município de Caldeirão Grande / BA - Disponível no site do município
 A autenticidade deste documento é garantida quando visualizado diretamente no Portal.



				10		0,18	540,00
129	CEFADROXILA 500 MG	COM	EUROFARMA	10043073300 34	17.500	R\$ 1,10	R\$ 19.250,0 0
130	CEFADROXILA 50MG/ML C/100ML	FRA	EUROFARMA	10043081400 18	1.000	R\$ 59,96	R\$ 59.960,0 0
131	CEFALEXINA, CAPSULA/DRÁGEA 500MG.	COM	UNIÃO QUIMICA	10497135400 42	3.750	R\$ 0,83	R\$ 3.112,50
132	CEFALEXINA SUSP. 250MG/5ML SUSP.	FRA	TEUTO	10370050900 45	3.000	R\$ 10,15	R\$ 30.450,0 0
133	CETOPROFENO GOTAS 20MG/ML C/20ML	FRA	EUROFARMA	10043121400 19	1.500	R\$ 5,66	R\$ 8.490,00
134	CIPROFLOXACINO COMPRIMIDO 500MG	COM	PHARLAB	14107002000 51	17.500	R\$ 0,49	R\$ 8.575,00
137	CLORIDRATO DE FEXOFENADINA 120MG	COM	RANBAXY	12352014200 16	30.000	R\$ 2,16	R\$ 64.800,0 0
138	CLORIDRATO DE FEXOFENADINA 180MG	COM	EMS	10235063700 67	30.000	R\$ 3,25	R\$ 97.500,0 0
140	CLORIDRATO DE TIAMINA 300MG	COM	PRATI DONADUZZI	12568022300 52	15.000	R\$ 0,48	R\$ 7.200,00
141	DEXAMETASONA 1MG/ML C/5ML COLIRIO	UND	NOVARTIS	10068109700 28	10	R\$ 15,89	R\$ 158,90
142	DEXAMETASONA 4 MG	COM	TEUTO	10370055201 12	45.000	R\$ 0,36	R\$ 16.200,0 0
143	DEXAMETASONA ACETATO DE, CREME 0,1% TB. 10G.,	BIS	HIPOLABOR	11343021200 21	750	R\$ 4,35	R\$ 3.262,50
144	DEXAMETASONA, SOLUCAO ORAL 0,1 MG/ML FR.100ML.,	FRA	FARMACE	11085003500 16	250	R\$ 3,76	R\$ 940,00
145	DEXCLOFENIRAMINA MALEATO 2 MG	COM	BRAINFARMA	15584057300 21	30.000	R\$ 0,09	R\$ 2.700,00
146	DEXCLOFENIRAMINA XAROPE C/100ML	FRA	HIPOLABOR	11343011100 57	3.000	R\$ 2,95	R\$ 8.850,00
147	DICLOFENACO SÓDICO 50MG	COM	GEOLAB	15423002200 51	65.000	R\$ 0,20	R\$ 13.000,0 0
148	DIGOXINA 0,25MG.	COM	PHARLAB	14107005900 38	40.000	R\$ 0,36	R\$ 14.400,0 0
151	DIPIRONA MONOIDRATADA 50MG/ML, FRASCO COM 100ML	FRA	GERMED	10583089300 18	1.250	R\$ 9,85	R\$ 12.312,5 0
152	DIPIRONA SODICA, COMPRIMIDO 500 MG.	COM	PRATI DONADUZZI	12568004100 29	43.000	R\$ 0,32	R\$ 13.760,0 0
153	DIPIRONA SODICA.	FRA	FARMACE	11085003000	3.000	R\$	R\$

Prefeitura municipal de Caldeirão grande Praça Deputado Edgar Pereira, nº 109 – Centro – Caldeirão Grande
– BA CEP: 44750-000 / Tel: (74) 98135-0781/ CNPJ: 13.913.355/0001-13

Esta edição encontra-se disponível no site do município

Diário Oficial do Município de Caldeirão Grande / BA - Disponível no site do município
A autenticidade deste documento é garantida quando visualizado diretamente no Portal.



	SOLUCAO ORAL 500 MG/ML FR. COM 10ML.			27		1,85	5.550,00
154	DOMPERIDONA 10MG	COM	EMS	10235099900 58	22.500	R\$ 0,37	R\$ 8.325,00
155	ENALAPRIL 10 MG	COM	HIPOLABOR	11343021100 26	90.000	R\$ 0,08	R\$ 7.200,00
156	ENALAPRIL 20MG	COM	HIPOLABOR	11343021100 42	102.500	R\$ 0,11	R\$ 11.275,00
157	ENALAPRIL 5 MG	COM	CIMED	14381005802 79	90.000	R\$ 0,08	R\$ 7.200,00
160	ESPIRANOLACTONA 100 MG	COM	EMS	10235063200 94	12.500	R\$ 1,05	R\$ 13.125,00
161	ESPIRANOLACTONA 25 MG	COM	EMS	10235063200 19	12.500	R\$ 0,41	R\$ 5.125,00
162	ESTRIOL 1MG/G – CREME VAGINAL, BISNAGA 50G	BIS	BIOLAB	10974025400 16	1.000	R\$ 24,70	R\$ 24.700,00
166	FLUCONAZOL CAPSULA DE 150 MG.	COM	MEDQUIMICA	10917009800 31	6.750	R\$ 0,79	R\$ 5.332,50
167	FUROSEMIDA, COMPRIMIDO 40MG.	COM	PRATI DONADUZZI	12568019500 27	27.500	R\$ 0,11	R\$ 3.025,00
168	GLIBENCLAMIDA, COMPRIMIDO 5 MG.	COM	MEDQUIMICA	10917006400 28	200.000	R\$ 0,07	R\$ 14.000,00
169	GLICAZIDA 30 MG	COM	EMS	10235126000 28	4.000	R\$ 0,34	R\$ 1.360,00
170	HEMIFUMARATO DE BISOPROLOL 10MG	COM	EMS	10235089202 69	30.000	R\$ 1,90	R\$ 57.000,00
171	HEMIFUMARATO DE BISOPROLOL 5MG	COM	MERCK	10089038404 57	30.000	R\$ 1,93	R\$ 57.900,00
172	HIDROCLOROTIAZIDA, 25 MG, COMPRIMIDO.	COM	CIMED	14381021000 53	200.000	R\$ 0,08	R\$ 16.000,00
173	HIDROXIDO DE ALUMINIO 100ML	FRA	NATULAB	RESOLUÇÃO O RDC 199/2006	300	R\$ 4,20	R\$ 1.260,00
174	HIOSCINA COMPOSTO (DIPIRONA+HIOSCINA) 10MG+250MG	COM	BELFAR	10571010700 1	10.000	R\$ 0,52	R\$ 5.200,00
175	HIOSCINA COMPOSTO (DIPIRONA+HIOSCINA) GOTAS 20ML	FRA	NATULAB	13841006600 16	600	R\$ 11,73	R\$ 7.038,00
176	IBUPROFENO 50MG/ML, SUSPENSÃO ORAL 30ML.	FRA	NATULAB	13841003300 83	4.000	R\$ 3,20	R\$ 12.800,00
177	IBUPROFENO, 300MG, COMPRIMIDO.	COM	VITAMEDIC	10392006500 18	45.000	R\$ 0,34	R\$ 15.300,00
178	IBUPROFENO, 600MG, COMPRIMIDO.	COM	PRATI DONADUZZI	12568016100 31	45.000	R\$ 0,31	R\$ 13.950,00

Prefeitura municipal de Caldeirão grande Praça Deputado Edgar Pereira, nº 109 – Centro – Caldeirão Grande
– BA CEP: 44750-000 / Tel: (74) 98135-0781/ CNPJ: 13.913.355/0001-13

Esta edição encontra-se disponível no site do município

Diário Oficial do Município de Caldeirão Grande / BA - Disponível no site do município
A autenticidade deste documento é garantida quando visualizado diretamente no Portal.



179	INSULINA HUMANA NPH 100UI/ML CX/1 FRA C/10ML	FRA	ASPEN PHARMA	1376401150016	200	R\$ 42,96	R\$ 8.592,00
180	INSULINA HUMANA REGULAR 100UI/ML CX/1 FRA C/10ML	FRA	ASPEN PHARMA	1376401140010	200	R\$ 42,50	R\$ 8.500,00
181	ISOSSORBIDA, DINITRATO DE, COMPRIMIDO 5MG SUBLINGUAL	COM	EMS	1356900150041	4.000	R\$ 0,52	R\$ 2.080,00
182	ISOSSORBIDA, MONONITRATO COMPRIMIDO 20MG.	COM	ZYDUS	1565100080032	4.000	R\$ 0,34	R\$ 1.360,00
183	ITRACONAZOL 100MG	COM	GEOLAB	1542300090040	17.500	R\$ 1,87	R\$ 32.725,00
184	IVERMECTINA 6MG	COM	VITAMEDIC	1039201670039	30.000	R\$ 1,16	R\$ 34.800,00
185	KOLLAGENASE C/CLORANFENICOL 30G	UND	CRISTALIA	1029805050101	300	R\$ 20,53	R\$ 6.159,00
186	LEVODOPA + CARBIDOPA (250MG+25MG).	COM	CRISTALIA	1029801070045	1.000	R\$ 1,70	R\$ 1.700,00
188	LEVOFLOXACINO 500MG	COM	GERMED	1058309480059	22.500	R\$ 2,52	R\$ 56.700,00
189	LEVONORGESTREL 0,15MG+ ETINILESTRADIOL 0,03MG.	COM	EMS	1023504840015	50.400	R\$ 1,34	R\$ 67.536,00
190	LEVONORGESTREL 1,5MG.	COM	CIMED	1438100880027	200	R\$ 0,47	R\$ 94,00
191	LEVOTIROXINA, COMPRIMIDO 100MCG.	COM	MERCK	1008904160107	3.600	R\$ 0,48	R\$ 1.728,00
192	LEVOTIROXINA, COMPRIMIDO 25MCG	COM	MERCK	1008904160018	3.600	R\$ 0,46	R\$ 1.656,00
193	LEVOTIROXINA, COMPRIMIDO 50MCG	COM	MERCK	1008904160042	3.600	R\$ 0,52	R\$ 1.872,00
194	LIDOCAÍNA, CLORIDRATO 2%, GELEIA, BISNAGA COM 30G	BIS	NEOQUIMICA	155840162002	450	R\$ 7,68	R\$ 3.456,00
195	LORATADINA XAROPE C/100ML	FRA	CIMED	1438102540029	1.300	R\$ 7,91	R\$ 10.283,00
196	LORATADINA, COMPRIMIDO 10MG.	COM	CIMED	1438102530201	6.000	R\$ 0,19	R\$ 1.140,00
197	LOSARTANA A POTASSICA, COMPRIMIDO SULCADO 50MG.	COM	GEOLAB	1542301770258	300.000	R\$ 0,25	R\$ 75.000,00
199	MEBENDAZOL 30 ML	FRA	NATULAB	1384100360020	2.500	R\$ 2,75	R\$ 6.875,00

Prefeitura municipal de Caldeirão grande Praça Deputado Edgar Pereira, nº 109 – Centro – Caldeirão Grande
 – BA CEP: 44750-000 / Tel: (74) 98135-0781/ CNPJ: 13.913.355/0001-13

Esta edição encontra-se disponível no site do município

Diário Oficial do Município de Caldeirão Grande / BA - Disponível no site do município
 A autenticidade deste documento é garantida quando visualizado diretamente no Portal.



200	METFORMINA, CLORIDRATO, COMPRIMIDO, 500MG.	COM	PRATI DONADUZZI	12568015100 61	250.000	R\$ 0,27	R\$ 67.500,00
201	METFORMINA, CLORIDRATO, COMPRIMIDO, 850MG.	COM	PRATI DONADUZZI	12568015100 27	250.000	R\$ 0,25	R\$ 62.500,00
202	METILDOPA 250MG	COM	EMS	10235056400 28	7.500	R\$ 1,25	R\$ 9.375,00
203	METILDOPA 500MG	COM	EMS	10235056400 11	15.000	R\$ 1,26	R\$ 18.900,00
204	METOCLOPRAMIDA, COMPRIMIDO 10 MG.	COM	BELFAR	10571016500 50	7.500	R\$ 0,35	R\$ 2.625,00
205	METOCLOPRAMIDA, SOLUÇÃO ORAL 4MG/ML DE 10ML.	FRA	MEDQUIMICA	10917001600 12	1.000	R\$ 3,70	R\$ 3.700,00
206	METOPROLOL 100MG, SUCCINATO, COMPRIMIDO REVESTIDO.	COM	SANOFI MEDLEY	18326047501 66	1.250	R\$ 1,55	R\$ 1.937,50
207	METOPROLOL 25MG, SUCCINATO COMPRIMIDO REVESTIDO.	COM	ACCORD	15537004000 42	1.250	R\$ 1,40	R\$ 1.750,00
208	METOPROLOL 50MG, SUCCINATO, COMPRIMIDO REVESTIDO.	COM	ACCORD	15537004000 85	2.500	R\$ 1,20	R\$ 3.000,00
209	METRONIDAZOL 100MG/G, CREME OUGELEIA VAGINAL TUBO 50G+10 APLICADORES.	BIS	PRATI DONADUZZI	12568004300 38	300	R\$ 9,45	R\$ 2.835,00
210	METRONIDAZOL 40MG/ML C/120ML	FRA	BELFAR	10571015400 18	100	R\$ 15,57	R\$ 1.557,00
211	METRONIDAZOL, COMPRIMIDO 250MG.	COM	PRATI DONADUZZI	12568018200 34	8.750	R\$ 0,40	R\$ 3.500,00
212	MICONAZOL, NITRATO 2 %, CREME VAGINAL TUBO 80G+10 APLICADORES.	BIS	HIPOLABOR	11343017900 23	1.000	R\$ 12,34	R\$ 12.340,00
213	MICONAZOL, NITRATO DE 2%, LOÇÃO, FRASCO 30ML.	FRA	CIMED	14381010100 18	125	R\$ 5,38	R\$ 672,50
214	MIKANIA GLOMERATA (GUACO) XAROPE 100ML	FRA	NATULAB	13841003201 42	4.000	R\$ 3,57	R\$ 14.280,00
215	NEOMICINA + BACITRACINA POMADA 0,5% + 250UI/ML.	BIS	PRATI DONADUZZI	12568012800 64	800	R\$ 3,50	R\$ 2.800,00
216	NIMESULIDA 100MG	COM	GLOBO	10535012400 51	22.500	R\$ 0,23	R\$ 5.175,00
217	NIMESULIDA 50MG/ML GOTAS	FRA	EMS	10235053300 10	5.000	R\$ 4,09	R\$ 20.450,00

Prefeitura municipal de Caldeirão grande Praça Deputado Edgar Pereira, nº 109 – Centro – Caldeirão Grande
– BA CEP: 44750-000 / Tel: (74) 98135-0781/ CNPJ: 13.913.355/0001-13

Esta edição encontra-se disponível no site do município

Diário Oficial do Município de Caldeirão Grande / BA - Disponível no site do município
A autenticidade deste documento é garantida quando visualizado diretamente no Portal.



218	NISTATINA SUSP. 100.000UI/ML C/50ML	FRA	PRATI DONADUZZI	12568002600 51	300	R\$ 8,91	R\$ 2.673,00
219	NORETISTERONA, COMPRIMIDO 0,35MG.	COM	BIOLAB	10974010100 21	525	R\$ 2,55	R\$ 1.338,75
220	ÓLEO, MINERAL, PURO. LIQUIDO ORAL, FRASCO 100ML.	FRA	FARMAX	RESOLUÇÃO O N° 199/2006	300	R\$ 5,28	R\$ 1.584,00
221	OMEPRAZOL, CAPSULA 20MG.)	COM	CIMED	14381021501 23	42.500	R\$ 0,07	R\$ 2.975,00
222	PARACETAMOL, COMPRIMIDO 500MG	COM	HIPOLABOR	11343010100 36	42.500	R\$ 0,15	R\$ 6.375,00
223	PARACETAMOL, COMPRIMIDO 750MG	COM	MEDQUIMICA	10917009200 81	42.500	R\$ 0,36	R\$ 15.300,00
224	PARACETAMOL, SOLUÇÃO ORAL, EM GOTAS, FRASCO 10ML.	FRA	FARMACE	11085003400 53	1.250	R\$ 2,23	R\$ 2.787,50
226	PERMETRINA 1% LOÇÃO. 60ML	FRA	NATIVITA	14761001100 38	300	R\$ 3,59	R\$ 1.077,00
227	PERMETRINA 5%, FRASCO 60ML.	FRA	NATIVITA	14761001101 00	300	R\$ 4,37	R\$ 1.311,00
228	POLIVITAMÍNICO DO COMPLEXO B – DRÁGEA.	COM	NATULAB	13841005102 51	12.000	R\$ 0,45	R\$ 5.400,00
229	POLIVITAMÍNICO DO COMPLEXO B- XAROPE	FRA	MEDQUIMICA	10917007200 48	3.000	R\$ 4,27	R\$ 12.810,00
230	PREDNISOLONA 1MG/ML C/100ML .	VDR	PRATI DONADUZZI	12568008200 65	900	R\$ 12,68	R\$ 11.412,00
231	PREDNISOLONA, FOSFATO SÓDICO 3MG/ML, SOL ORAL, FR C/100ML	FRA	PRATI DONADUZZI	12568012900 51	900	R\$ 10,16	R\$ 9.144,00
232	PREDNISONA, COMPRIMIDO 20MG.	COM	PRATI DONADUZZI	12568016000 69	45.000	R\$ 0,32	R\$ 14.400,00
233	PREDNISONA, COMPRIMIDO 5MG.	COM	PRATI DONADUZZI	12568016000 26	25.000	R\$ 0,13	R\$ 3.250,00
234	PROMETAZINA, COMPRIMIDO 25MG.	COM	HIPOLABOR	11343020200 35	25.000	R\$ 0,29	R\$ 7.250,00
235	PROPRANOLOL, COMPRIMIDO 40MG.)	COM	HIPOLABOR	11343021004 2	21.000	R\$ 0,07	R\$ 1.470,00
236	RIVAROXABANA 20MG	COM	EMS	10235126501 22	2.500	R\$ 1,07	R\$ 2.675,00
237	SACCHAROMYCES BOULARDII 200MG	ENV	LEGRAND	10235042000 16	7.500	R\$ 2,70	R\$ 20.250,00
238	SACCHAROMYCES BOULARDII 200MG	CPS	LEGRAND	10235042000 24	7.500	R\$ 2,65	R\$ 19.875,00
239	SAIS PARA REIDRATAÇÃO ORAL, PÓ PARA SOLUÇÃO ORAL ENVELOPE	ENV	NATULAB	RESOLUÇÃO O RDC N° 199/2006	1.000	R\$ 1,76	R\$ 1.760,00

Prefeitura municipal de Caldeirão grande Praça Deputado Edgar Pereira, nº 109 – Centro – Caldeirão Grande
– BA CEP: 44750-000 / Tel: (74) 98135-0781/ CNPJ: 13.913.355/0001-13

Esta edição encontra-se disponível no site do município

Diário Oficial do Município de Caldeirão Grande / BA - Disponível no site do município
A autenticidade deste documento é garantida quando visualizado diretamente no Portal.



240	SALBUTAMOL 2MG/5ML XAROPE	FRA	NATULAB	13841001901 92	900	R\$ 2,96	R\$ 2.664,00
241	SALBUTAMOL, 100MCG AEROSOL COM 200 DOSES.	FRA	TEUTO	10370009600 33	300	R\$ 17,96	R\$ 5.388,00
242	SECNIDAZOL 1G	COM	GLOBO	10535018700 39	22.500	R\$ 2,13	R\$ 47.925,0 0
246	SIMETICONA 40MG	COM	PRATI DONADUZZI	12568013400 32	40.000	R\$ 0,22	R\$ 8.800,00
247	SIMETICONA GOTAS C/10ML	FRA	PRATI DONADUZZI	12568013700 47	1.500	R\$ 3,96	R\$ 5.940,00
248	SINVASTATINA, COMPRIMIDO 20MG.	COM	PHARLAB	14107010800 76	37.500	R\$ 0,31	R\$ 11.625,0 0
249	SINVASTATINA, COMPRIMIDO 40MG.	COM	PHARLAB	14107010801 14	37.500	R\$ 0,47	R\$ 17.625,0 0
251	SULFADIAZINA DE PRATA 30G	UND	NATIVITA	14761002300 25	150	R\$ 7,70	R\$ 1.155,00
252	SULFADIAZINA, DE PRATA, PASTA 1%, POTECONTENDO 400G.	POT	NATIVITA	14761002300 41	100	R\$ 43,90	R\$ 4.390,00
253	SULFAMETOXAZOL 400MG+ TRIMETOPRIMA 80MG, COMPRIMIDO.	COM	PRATI DONADUZZI	12568020900 21	11.500	R\$ 0,80	R\$ 9.200,00
254	SULFAMETOXAZOL 40MG/ML + TRIMETOPRIMA 8MG/ML C/100ML, SUSPENSÃO ORAL.	FRA	EMS	10235104800 76	1.500	R\$ 9,65	R\$ 14.475,0 0
255	SULFATO FERROSO 40MG	COM	NATULAB	RESOLUÇÃO O RDC N° 199/2006	50.000	R\$ 0,13	R\$ 6.500,00
256	SULFATO FERROSO, SOLUÇÃO ORAL 25MG/ML FE(II), FRASCO COM 30ML.	FRA	NATULAB	RESOLUÇÃO O RDC N° 242.2018	2.000	R\$ 1,77	R\$ 3.540,00
257	TIMOLOL, MALEATO DE, COLÍRIO 0,5%, COM 5ML.	FRA	TEUTO	10370049300 15	30	R\$ 10,97	R\$ 329,10
259	VARFARINA 5 MG	COM	TEUTO	10370051200 25	40.000	R\$ 0,44	R\$ 17.600,0 0
260	VERAPAMIL 120 MG	COM	ACHÉ	10573064004 8	40.000	R\$ 1,03	R\$ 41.200,0 0
261	VITAMINA C 200MG/ML GOTAS C/20ML	FRA	SANTISA	10186003100 17	1.000	R\$ 2,25	R\$ 2.250,00
MATERIAL PENSO HOSPITALAR							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	MARCA	REGISTRO ANVISA	QUANT.	VALOR	TOTAL

Prefeitura municipal de Caldeirão grande Praça Deputado Edgar Pereira, nº 109 – Centro – Caldeirão Grande
– BA CEP: 44750-000 / Tel: (74) 98135-0781/ CNPJ: 13.913.355/0001-13

Esta edição encontra-se disponível no site do município

Diário Oficial do Município de Caldeirão Grande / BA - Disponível no site do município
A autenticidade deste documento é garantida quando visualizado diretamente no Portal.



						UNIT.	
262	ABAIXADOR, DE LINGUA, ESPATULA EM MADEIRA LISA, ISTO E, COM AUSENCIA DE FARPAS, DESCARTAVEL, EXTREMI DADES ARREDONDADAS FORMATO CONVENCIONAL, RESISTENTE A ESTERILIZACAO, EMBALAGEM: PACOTE COM 100 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA	PCT	ESTILO	80473179001	1.250	R\$ 8,09	R\$ 10.112,50
263	ABSORVENTE HOSPITALAR MULTIUISO ADULTO C/20 UNDS	PCT	MEGAFRAL	RESOLUÇÃ O RDC N° 142/2017	100	R\$ 12,75	R\$ 1.275,00
265	AGUA DEIONIZADA EMBALAGEM: FRASCO PLASTICO COM 05 LITRO, COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARC A DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO E PRAZO DE VALIDADE	GL	ISOCHEM	ISENTO	300	R\$ 11,50	R\$ 3.450,00
266	AGUA, OXIGENADA, 10 VOLUMES, EMBALAGEM: FRASCO PLASTICO COM 01 LITRO, COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO E PRAZO DE VALIDADE	LT	RIOQUIMICA	RESOLUÇÃ O RDC N° 199/2006	500	R\$ 6,88	R\$ 3.440,00
267	AGULHA DESCARTAVEL PARA RAQUE NUMERO 25	UND	PROCARE	10369460118	500	R\$ 5,59	R\$ 2.795,00
268	AGULHA DESCARTAVEL PARA RAQUE NUMERO 27	UND	PROCARE	10369460118	500	R\$ 13,92	R\$ 6.960,00

Prefeitura municipal de Caldeirão grande Praça Deputado Edgar Pereira, nº 109 – Centro – Caldeirão Grande
 – BA CEP: 44750-000 / Tel: (74) 98135-0781/ CNPJ: 13.913.355/0001-13

Esta edição encontra-se disponível no site do município

Diário Oficial do Município de Caldeirão Grande / BA - Disponível no site do município
 A autenticidade deste documento é garantida quando visualizado diretamente no Portal.



269	AGULHA HIPODERMICA, 13 X 4,5, DESCARTAVEL, ESTERIL, ATOXICA, APIROGENICA, CANULA EM ACO INOX, CILINDRICA, RETA, OCA, SILICONIZADA, COM BISEL TRIFACETADO, AFIADO, RIGIDO E CENTRALIZADO; CANHAO EM POLIPROPILENO E QUE PERMITA ENCAIXE PERFEITO; PROTETOR EM POLIPROPILENO, SEM RACHADURAS E BEM ACOPLADO AO CANHAO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRURGICO E/OU FILME TERMOPLASTICO, COM ABERTURA EM PETALA, COM DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, ATA, TIPO DE ESTERILIZACAO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE. CAIXA C/ 100 UNIDADES	CX	SR/SALDANHA RODRIGUES	80026180031	1.750	R\$ 10,82	R\$ 18.935,00
270	AGULHA HIPODERMICA, 20 X 5,5, DESCARTAVEL, ESTERIL, ATOXICA, APIROGENICA, CANULA EM ACO INOX, CILINDRICA, RETA, OCA, SILICONIZADA, COM BISEL TRIFACETADO, AFIADO, RIGIDO E CENTRALIZADO; CANHAO EM POLIPROPILENO E QUE PERMITA ENCAIXE PERFEITO; PROTETOR	CX	SR/SALDANHA RODRIGUES	80026180031	1.750	R\$ 10,95	R\$ 19.162,50

Prefeitura municipal de Caldeirão grande Praça Deputado Edgar Pereira, nº 109 – Centro – Caldeirão Grande
 – BA CEP: 44750-000 / Tel: (74) 98135-0781/ CNPJ: 13.913.355/0001-13

Esta edição encontra-se disponível no site do município

Diário Oficial do Município de Caldeirão Grande / BA - Disponível no site do município
 A autenticidade deste documento é garantida quando visualizado diretamente no Portal.



	EM POLIPROPILENO, SEM RACHADURAS E BEM ACOPLADO AO CANHAO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRURGICO E/OU FILME TERMOPLASTICO, COM ABERTURA EM PETALA, COM DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, DATA, TIPO DE ESTERILIZACAO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE. CAIXA C/ 100 UNIDADES						
271	AGULHA HIPODERMICA, 25 X 07, DESCARTAVEL, ESTERIL, ATOXICA, APIROGENICA, CANULA EM ACO INOX, CILINDRICA, RETA, OCA, SILICONIZADA, COM BISEL TRIFACETADO, AFIADO, RIGIDO E CENTRALIZADO; CANHAO EM POLIPROPILENO E QUE PERMITA ENCAIXE PERFEITO; PROTETOR EM POLIPROPILENO, SEM RACHADURAS E BEM ACOPLADO AO CANHAO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRURGICO E/OU FILME TERMOPLASTICO, COM ABERTURA EM PETALA, COM DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, DATA, TIPO DE ESTERILIZACAO.	CX	SR/SALDANHA RODRIGUES	80026180031	1.750	R\$ 10,96	R\$ 19.180,00

Prefeitura municipal de Caldeirão grande Praça Deputado Edgar Pereira, nº 109 – Centro – Caldeirão Grande
 – BA CEP: 44750-000 / Tel: (74) 98135-0781/ CNPJ: 13.913.355/0001-13

Esta edição encontra-se disponível no site do município

Diário Oficial do Município de Caldeirão Grande / BA - Disponível no site do município
 A autenticidade deste documento é garantida quando visualizado diretamente no Portal.



	PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE. CAIXA C/ 100 UNIDADES						
272	AGULHA HIPODERMICA, 25 X 08, DESCARTAVEL, ESTERIL, ATOXICA, APIROGENICA, CANULA EM ACO INOX, CILINDRICA, RETA, OCA, SILICONIZADA, COM BISEL TRIFACETADO, AFIADO, RIGIDO E CENTRALIZADO; CANHAO EM POLIPROPILENO E QUE PERMITA ENCAIXE PERFEITO; PROTETOR EM POLIPROPILENO, SEM RACHADURAS E BEM ACOPLADO AO CANHAO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRURGICO E/OU FILME TERMOPLASTICO, COM ABERTURA EM PETALA, COM DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, DATA, TIPO DE ESTERILIZACAO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE. CAIXA C/ 100 UNIDADES	CX	SR/SALDANHA RODRIGUES	80026180031	1.750	R\$ 10,96	R\$ 19.180,00

Prefeitura municipal de Caldeirão grande Praça Deputado Edgar Pereira, nº 109 – Centro – Caldeirão Grande
 – BA CEP: 44750-000 / Tel: (74) 98135-0781/ CNPJ: 13.913.355/0001-13

Esta edição encontra-se disponível no site do município

Diário Oficial do Município de Caldeirão Grande / BA - Disponível no site do município
 A autenticidade deste documento é garantida quando visualizado diretamente no Portal.



273	AGULHA HIPODERMICA, 30 X 07, DESCARTAVEL, ESTERIL, ATOXICA, APIROGENICA, CANULA EM ACO INOX, CILINDRICA, RETA, OCA, SILICONIZADA. COM BISEL TRIFACETADO, AFIADO, RIGIDO E CENTRALIZADO; CANHAO EM POLIPROPILENO E QUE PERMITA ENCAIXE PERFEITO; PROTETOR EM POLIPROPILENO, SEM RACHADURAS E BEM ACOPLADO AO CANHAO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRURGICO E/OU FILME TERMOPLASTICO, COM ABERTURA EM PETALA, COM DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, DATA, TIPO DE ESTERILIZACAO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE. CAIXA C/ 100 UNIDADES	CX	SR/SALDANHA RODRIGUES	80026180031	1.750	R\$ 11,04	R\$ 19.320,00
274	AGULHA HIPODERMICA, 30 X 08, DESCARTAVEL, ESTERIL, ATOXICA, APIROGENICA, CANULA EM ACO I "NOX, CILINDRICA, RETA, OCA, SILICONIZADA. COM BISEL TRIFACETADO, AFIADO, RIGIDO E CENTRALIZADO; CANHAO EM POLIPROPILENO E QUE PERMITA ENCAIXE PERFEITO; PROTETOR EMPOLIPROPILENO,	CX	SR/SALDANHA RODRIGUES	80026180031	3.000	R\$ 11,05	R\$ 33.150,00

Prefeitura municipal de Caldeirão grande Praça Deputado Edgar Pereira, nº 109 – Centro – Caldeirão Grande
 – BA CEP: 44750-000 / Tel: (74) 98135-0781/ CNPJ: 13.913.355/0001-13

Esta edição encontra-se disponível no site do município

Diário Oficial do Município de Caldeirão Grande / BA - Disponível no site do município
 A autenticidade deste documento é garantida quando visualizado diretamente no Portal.



	SEM RACHADURAS E BEM ACOPLADO AO CANHAO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRURGICO E/OU FILME TERMOPLASTICO, COM ABERTURA EM PETALA, COM DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, DATA, TIPO DE ESTERILIZACAO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE. CAIXA C/ 100 UNIDADES"						
275	AGULHA HIPODERMICA, 40 X 12, DESCARTAVEL, ESTERIL, ATOXICA, APIROGENICA, CANULA EM ACO INOX, CILINDRICA, RETA, OCA, SILICONIZADA, COM BISEL TRIFACETADO, AFIADO, RIGIDO E CENTRALIZADO; CANHAO EM POLIPROPILENO E QUE PERMITA ENCAIXE PERFEITO; PROTETOR EM POLIPROPILENO. SEM RACHADURAS E BEM ACOPLADO AO CANHAO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRURGICO E/OU FILME TERMOPLASTICO, COM ABERTURA EM PETALA, COM DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, DATA, TIPO DE ESTERILIZACAO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO	CX	SOLIDOR	10369460190	4.150	R\$ 13,80	R\$ 57.270,0 0

Prefeitura municipal de Caldeirão grande Praça Deputado Edgar Pereira, nº 109 – Centro – Caldeirão Grande
– BA CEP: 44750-000 / Tel: (74) 98135-0781/ CNPJ: 13.913.355/0001-13

Esta edição encontra-se disponível no site do município

Diário Oficial do Município de Caldeirão Grande / BA - Disponível no site do município
A autenticidade deste documento é garantida quando visualizado diretamente no Portal.



	MINISTERIO DA SAUDE. CAIXA C/ 100 UNIDADES						
276	ALCOOL GEL 70% 5000ML GALÃO	GL	MEYOR'S	RESOLUÇÃO O RDC N° 199/2006	300	R\$ 31,41	R\$ 9.423,00
277	ALCOOL GEL 70% 500ML	UND	MEYOR'S	RESOLUÇÃO O RDC N° 199/2006	500	R\$ 6,11	R\$ 3.055,00
278	ALCOOL IODADO, MEDICINAL, 0,1%, SOLUCAO TOPICA. EMBALAGEM: FRASCO COM 1000 ML, COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO E PRAZO DE VALIDADE	LT	RIOQUIMICA	RESOLUÇÃO O RDC N° 199/2006	360	R\$ 18,90	R\$ 6.804,00
279	ALCOOL, ABSOLUTO, MINIMO 99,5 % DE PUREZA. EMBALAGEM: FRASCO COM 1000 ML, COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO E PRAZO DE VALIDADE	LT	ITAJÁ/ JALLES MACHADO	RESOLUÇÃO O RDC N° 199/2006	420	R\$ 12,50	R\$ 5.250,00
280	ALCOOL, ETILICO 70%, SOLUCAO ANTISSEPTICA USO EXTERNO. EMBALAGEM: FRASCO COM 1000 ML, COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO E PRAZO DE VALIDADE	LT	ITAJÁ/ JALLES MACHADO	324550005	600	R\$ 7,69	R\$ 4.614,00
281	ALGODÃO PARA IMOBILIZAÇÃO ORTOPÉDICO COM O OBJETIVO DE ALCOCHOAR E	PCT	POLAR FIX	8003400044	300	R\$ 9,72	R\$ 2.916,00

Prefeitura municipal de Caldeirão grande Praça Deputado Edgar Pereira, nº 109 – Centro – Caldeirão Grande
 – BA CEP: 44750-000 / Tel: (74) 98135-0781/ CNPJ: 13.913.355/0001-13

Esta edição encontra-se disponível no site do município

Diário Oficial do Município de Caldeirão Grande / BA - Disponível no site do município
 A autenticidade deste documento é garantida quando visualizado diretamente no Portal.



	PROTEGER AS PROEMINENCIAS OSSEAS PERMITINDO A PASSAGEM DO AR ELIMINANDO A UMIDADE DA PELE MINIMIZANDO OS PROBLEMAS DE MASSERAÇÃO. TAMANHO 15CM. PCT/12						
282	ALGODÃO PARA IMOBILIZAÇÃO ORTOPÉDICO COM O OBJETIVO DE ALCOCHOAR E PROTEGER AS PROEMINENCIAS OSSEAS PERMITINDO A PASSAGEM DO AR ELIMINANDO A UMIDADE DA PELE MINIMIZANDO OS PROBLEMAS DE MASSERAÇÃO. TAMANHO 10CM. PCT/12	PCT	POLAR FIX	8003400044	300	R\$ 8,24	R\$ 2.472,00
283	ALGODÃO PARA IMOBILIZAÇÃO ORTOPÉDICO COM O OBJETIVO DE ALCOCHOAR E PROTEGER AS PROEMINENCIAS OSSEAS PERMITINDO A PASSAGEM DO AR ELIMINANDO A UMIDADE DA PELE MINIMIZANDO OS PROBLEMAS DE MASSERAÇÃO. TAMANHO 20CM. PCT/12	PCT	POLAR FIX	8003400044	300	R\$ 11,80	R\$ 3.540,00
284	ALGODAO, HIDROFILO, 100% ALGODAO, ALVEJADO, INSENTO DE IMPUREZAS, INODORO E INSIPIDO, ROLOS COM MANTA FINA COM ESPESSURA UNIFORME, CAMADAS SOBREPOSTAS REGULARMENTE, COMPACTO, ASPECTO HOMOGENEO E MACIO, BOA	RL	NEVOA	80304960001	300	R\$ 15,30	R\$ 4.590,00

Prefeitura municipal de Caldeirão grande Praça Deputado Edgar Pereira, nº 109 – Centro – Caldeirão Grande
 – BA CEP: 44750-000 / Tel: (74) 98135-0781/ CNPJ: 13.913.355/0001-13

Esta edição encontra-se disponível no site do município

Diário Oficial do Município de Caldeirão Grande / BA - Disponível no site do município
 A autenticidade deste documento é garantida quando visualizado diretamente no Portal.



	ABSORCAO, ENROLADO EM PAPEL APROPRIADO EM TODA SUA EXTENSAO EMBALAGEM: ROLO COM 500 G EM EMBALEGEM INDIVIDUAL. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO, TIPO DE ESTERILIZACAO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE.						
285	ALMOTOLIA PLASTICA BRANCA 250ML	UND	J PROLAB	ISENTO	150	R\$ 4,38	R\$ 657,00
286	ALMOTOLIA PLASTICA BRANCA 500ML	UND	J PROLAB	ISENTO	150	R\$ 5,29	R\$ 793,50
287	APARELHO DE PRESSÃO DIGITAL AUTOMÁTICO DE BRAÇO	UND	G-TECH/ACCUMED	80275319017	100	R\$ 190,75	R\$ 19.075,00
288	APARELHO DE PRESSÃO DIGITAL DE PULSO	UND	G-TECH/ACCUMED	80275319019	100	R\$ 109,58	R\$ 10.958,00
289	APARELHO MEDIDOS DE PRESÃO ESFIGMOMANOMETRO COM BRAÇADEIRA EM NYLON RESINADO E FECHO EM VELCRO COM SELO DO IMETRO E AVISA - ADULTO	UND	PREMIUM/ACCUMED	80275310022	50	R\$ 100,85	R\$ 5.042,50
290	APARELHO MEDIDOS DE PRESÃO ESFIGMOMANOMETRO COM BRAÇADEIRA EM NYLON RESINADO E FECHO EM VELCRO COM SELO DO IMETRO E AVISA - OBESO	UND	PREMIUM/ACCUMED	80275310022	15	R\$ 129,83	R\$ 1.947,45
291	APARELHO MEDIDOS DE PRESÃO ESFIGMOMANOMETRO COM BRAÇADEIRA EM NYLON RESINADO E FECHO EM VELCRO COM SELO DO IMETRO E AVISA - INFANTIL	UND	PREMIUM/ACCUMED	80275310022	40	R\$ 119,90	R\$ 4.796,00

Prefeitura municipal de Caldeirão grande Praça Deputado Edgar Pereira, nº 109 – Centro – Caldeirão Grande
 – BA CEP: 44750-000 / Tel: (74) 98135-0781/ CNPJ: 13.913.355/0001-13

Esta edição encontra-se disponível no site do município

Diário Oficial do Município de Caldeirão Grande / BA - Disponível no site do município
 A autenticidade deste documento é garantida quando visualizado diretamente no Portal.



292	ATADURA, DE CREPOM, DIMENSOES DE 10 CM 13 FIOS EMBALAGEM PCT C/12 UNID. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE	PCT	ANAPOLIS	81648610003	2.000	R\$ 5,70	R\$ 11.400,00
293	ATADURA, DE CREPOM, DIMENSOES DE 12 CM 13 FIOS EMBALAGEM PCT C/12 UNID. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE	PCT	ANAPOLIS	81648610003	2.000	R\$ 7,93	R\$ 15.860,00
294	ATADURA, DE CREPOM, DIMENSOES DE 15 CM 13 FIOS EMBALAGEM PCT C/12 UNID. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE	PCT	ANAPOLIS	81648610003	2.000	R\$ 9,98	R\$ 19.960,00
295	ATADURA, DE CREPOM, DIMENSOES DE 20 CM 13 FIOS EMBALAGEM PCT C/12 UNID. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE	PCT	ANAPOLIS	81648610003	2.000	R\$ 12,62	R\$ 25.240,00

Prefeitura municipal de Caldeirão grande Praça Deputado Edgar Pereira, nº 109 – Centro – Caldeirão Grande
 – BA CEP: 44750-000 / Tel: (74) 98135-0781/ CNPJ: 13.913.355/0001-13

Esta edição encontra-se disponível no site do município

Diário Oficial do Município de Caldeirão Grande / BA - Disponível no site do município
 A autenticidade deste documento é garantida quando visualizado diretamente no Portal.



	IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE						
296	ATADURA, DE CREPOM, DIMENSOES DE 30 CM 13 FIOS EMBALAGEM PCT C/12 UNID. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE	PCT	ANAPOLIS	81648610003	2.000	R\$ 19,99	R\$ 39.980,00
297	ATADURA, GESSADA, 10 CM X 3,0 M, NA COR BRANCA, ALVEJADA, ISENTA DE AMIDO, DEXTRINA, ALCA LIS, ACIDOS, CORANTES CORRETIVOS E ALVEJANTES OPTICOS, CONFECCIONADA EM TECIDO DE GAZE ESPECIAL 100% ALGODAO, IMPREGNADA UNIFORMEMENTE COM MASSA DE POUCA VISCOSIDADE COMPOSTA DE GESSO, DERIVADOS DE CELULOSE E SOLVENTES ANIDROS, BORDAS COM CORTE SINUOSO PARA EVITAR O DESFIAMENTO DURANTE A CONFECCÃO DO APARELHO GESSADO E COM TEMPO DE SECAGEM DE NO MÁXIMO DEZ MINUTOS, A MESMA	CX	POLAR FIX	8003400048	40	R\$ 93,23	R\$ 3.729,20

Prefeitura municipal de Caldeirão grande Praça Deputado Edgar Pereira, nº 109 – Centro – Caldeirão Grande
 – BA CEP: 44750-000 / Tel: (74) 98135-0781/ CNPJ: 13.913.355/0001-13

Esta edição encontra-se disponível no site do município

Diário Oficial do Município de Caldeirão Grande / BA - Disponível no site do município
 A autenticidade deste documento é garantida quando visualizado diretamente no Portal.



	DEVE ESTÁ ENROLADA EM TUBETE E EMBALADA EM FILEM PLÁSTICO LAMINADO. EMBALAGEM: CONTENDO 20 UNIDADES						
298	ATADURA, GESSADA, 15 CM X 3,0 M, NA COR BRANCA, ALVEJADA, ISENTA DE AMIDO, DEXTRINA, ALCA LIS, ACIDOS, CORANTES CORRETIVOS E ALVEJANTES OPTICOS, CONFECCIONADA EM TECIDO DE GAZE ESPECIAL 100% ALGODAO, IMPREGNADA UNIFORMEMENTE COM MASSA DE POUCA VISCOSIDADE COMPOSTA DE GESSO, DERIVADOS DE CELULOSE E SOLVENTES ANIDROS, BORDAS COM CORTE SINUOSO PARA EVITAR O DESFIAMENTO DURANTE A CONFEÇÃO DO APARELHO GESSADO E COM TEMPO DE SECAGEM DE NO MÁXIMO DEZ MINUTOS, A MESMA DEVE ESTÁ ENROLADA EM TUBETE E EMBALADA EM FILEM PLÁSTICO LAMINADO. EMBALAGEM: CONTENDO 20 UNIDADES	CX	POLAR FIX	8003400048	40	R\$ 80,96	R\$ 3.238,40

Prefeitura municipal de Caldeirão grande Praça Deputado Edgar Pereira, nº 109 – Centro – Caldeirão Grande
 – BA CEP: 44750-000 / Tel: (74) 98135-0781/ CNPJ: 13.913.355/0001-13

Esta edição encontra-se disponível no site do município

Diário Oficial do Município de Caldeirão Grande / BA - Disponível no site do município
 A autenticidade deste documento é garantida quando visualizado diretamente no Portal.



299	ATADURA, GESSADA, 20 CM X 4,0 M, NA COR BRANCA, ALVEJADA, ISENTA DE AMIDO, DEXTRINA, ALCALIS, AC IDOS, CORANTES CORRETIVOS E ALVEJANTES OPTICOS, CONFECCIONADA EM TECIDO DE GAZE ESPECIAL 100% ALGODAO, IMPREGNADA UNIFORMEMENTE COM MASSA E POUCA VISCOSIDADE COMPOSTA DE GESSO, DERIVADOS DE CELULOSE E SOLVENTES ANIDROS, BORDAS COM CORTE SINUOSO PARA EVITAR O DESFIAMENTO DURANTE A CONFECCÃO DO APARELHO GESSADO E COM TEMPO DE SECAGEM DE NO MÁXIMO DEZ MINUTOS, A MESMA DEVE ESTÁ ENROLADA EM TUBETE E EMBALADA EM FILEM PLÁSTICO LAMINADO. EMBALAGEM: CONTENDO 20 UNIDADES	CX	POLAR FIX	8003400048	30	R\$ 112,20	R\$ 3.366,00
300	AVENTAL CIRURGICO DESCARTAVEL MANGA LONGA 60G	UND	ANAPOLIS	81648610004	10.000	R\$ 4,90	R\$ 49.000,00
301	AVENTAL CIRURGICO DESCARTAVEL SEM MANGA 60G	UND	ANAPOLIS	81648610004	10.000	R\$ 4,37	R\$ 43.700,00
302	BOLSA DE COLOSTOMIA 40MM 10-35MM	UND	WALTEX	10229659002	150	R\$ 19,91	R\$ 2.986,50
303	BOLSA DE COLOSTOMIA 50MM 10-45MM	UND	WALTEX	10229659002	150	R\$ 50,54	R\$ 7.581,00
304	BOLSA DE COLOSTOMIA 60MM 10-55MM	UND	WALTEX	10229659002	150	R\$ 21,15	R\$ 3.172,50
305	BOLSA COLETORA DE	UND	DESCARPACK	10330660253	200	R\$	R\$

Prefeitura municipal de Caldeirão grande Praça Deputado Edgar Pereira, nº 109 – Centro – Caldeirão Grande
 – BA CEP: 44750-000 / Tel: (74) 98135-0781/ CNPJ: 13.913.355/0001-13

Esta edição encontra-se disponível no site do município

Diário Oficial do Município de Caldeirão Grande / BA - Disponível no site do município
 A autenticidade deste documento é garantida quando visualizado diretamente no Portal.



	URINA SISTEMA FECHADO 2000ML					6,75	1.350,00
306	BOLSA DE COLOSTOMIA 70MM 10-65MM	UND	WALTEX	10229659002	150	R\$ 20,45	R\$ 3.067,50
307	CAIXA, COLETORA PARA MATERIAIS PERFUROCORTANTES, RESISTENTE A PERFURAÇÕES COM REVESTIMENTO IMPERMEABILIZANTE, CONTENDO FUNDO RIGIDO DE PROTEÇÃO EXTRA CONTRA PERFURAÇÕES, CINTA INTERNA E BANDEJA COLETORA DE RESIDUOS LIQUIDOS. A CAIXA DEVERÁ SE DE COR AMARELA E CONTER SIMBOLOGIA DE ACORDO COM A CODIFICAÇÃO INTERNACIONAL (RISCO BIOLÓGICO, MATERIAL CONTAMINADO), CAPACIDADE PARA 03 LITROS. DE ACORDO COM AS NORMAS DA ABNT	UND	DESCARBOX	ISENTO	1.500	R\$ 4,47	R\$ 6.705,00
308	CAIXA, COLETORA PARA MATERIAIS PERFUROCORTANTES, RESISTENTE A PERFURAÇÕES COM REVESTIMENTO IMPERMEABILIZANTE, CONTENDO FUNDO RIGIDO DE PROTEÇÃO EXTRA CONTRA PERFURAÇÕES, CINTA INTERNA E BANDEJA COLETORA DE RESIDUOS LIQUIDOS. A CAIXA DEVERÁ SE DE COR AMARELA E CONTER SIMBOLOGIA DE ACORDO COM A CODIFICAÇÃO INTERNACIONAL (RISCO BIOLÓGICO, MATERIAL CONTAMINADO), CAPACIDADE PARA 07	UND	DESCARBOX	ISENTO	1.500	R\$ 5,75	R\$ 8.625,00

Prefeitura municipal de Caldeirão grande Praça Deputado Edgar Pereira, nº 109 – Centro – Caldeirão Grande
 – BA CEP: 44750-000 / Tel: (74) 98135-0781/ CNPJ: 13.913.355/0001-13

Esta edição encontra-se disponível no site do município

Diário Oficial do Município de Caldeirão Grande / BA - Disponível no site do município
 A autenticidade deste documento é garantida quando visualizado diretamente no Portal.



	LITROS. DE ACORDO COM AS NORMAS DA ABNT						
309	CAIXA, COLETORA PARA MATERIAIS PERFUROCORTANTES, RESISTENTE A PERFURAÇÕES COM REVESTIMENTO IMPERMEABILIZANTE, CONTENDO FUNDO RIGIDO DE PROTEÇÃO EXTRA CONTRA PERFURAÇÕES, CINTA INTERNA E BANDEJA COLETORA DE RESIDUOS LIQUIDOS. A CAIXA DEVERÁ SE DE COR AMARELA E CONTER SIMBOLOGIA DE ACORDO COM A CODIFICAÇÃO INTERNACIONAL (RISCO BIOLÓGICO, MATERIAL CONTAMINADO), CAPACIDADE PARA 13 LITROS. DE ACORDO COM AS NORMAS DA ABNT	UND	DESCARBOX	ISENTO	1.500	R\$ 8,20	R\$ 12.300,00
310	CAIXA, COLETORA PARA MATERIAIS PERFUROCORTANTES, RESISTENTE A PERFURAÇÕES COM REVESTIMENTO IMPERMEABILIZANTE, CONTENDO FUNDO RIGIDO DE PROTEÇÃO EXTRA CONTRA PERFURAÇÕES, CINTA INTERNA E BANDEJA COLETORA DE RESIDUOS LIQUIDOS. A CAIXA DEVERÁ SE DE COR AMARELA E CONTER SIMBOLOGIA DE ACORDO COM A CODIFICAÇÃO	UND	DESCARBOX	ISENTO	1.500	R\$ 10,90	R\$ 16.350,00

Prefeitura municipal de Caldeirão grande Praça Deputado Edgar Pereira, nº 109 – Centro – Caldeirão Grande
 – BA CEP: 44750-000 / Tel: (74) 98135-0781/ CNPJ: 13.913.355/0001-13

Esta edição encontra-se disponível no site do município

Diário Oficial do Município de Caldeirão Grande / BA - Disponível no site do município
 A autenticidade deste documento é garantida quando visualizado diretamente no Portal.



	INTERNACIONAL (RISCO BIOLÓGICO, MATERIAL CONTAMINADO), CAPACIDADE PARA 20 LITROS. DE ACORDO COM AS NORMAS DA ABNT						
312	CATETER NASAL Nº 6 (INFANTIL) -	UND	MEDSONDA	80163570002	100	R\$ 1,39	R\$ 139,00
313	CATETER NASAL Nº 10 (ADULTO) -	UND	MEDSONDA	80163570002	100	R\$ 1,39	R\$ 139,00
314	CATETER NASAL Nº 12 (ADULTO) -	UND	MEDSONDA	80163570002	100	R\$ 1,40	R\$ 140,00
315	CATETER NASAL Nº 14 (ADULTO) -	UND	MEDSONDA	80163570002	100	R\$ 1,45	R\$ 145,00
316	CATETER NASAL Nº 16 (ADULTO) -	UND	MEDSONDA	80163570002	100	R\$ 1,45	R\$ 145,00
317	CATETER NASAL P/ OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS -	UND	MEDSONDA	80163570002	1.000	R\$ 1,88	R\$ 1.880,00
318	CATETER, INTRAVASCULAR, PARA PUNCAO PERIFERICA, Nº 14G. -	UND	SOLIDOR	10369460151	3.500	R\$ 1,25	R\$ 4.375,00
319	CATETER, INTRAVASCULAR, PARA PUNCAO PERIFERICA, Nº 16G. -	UND	SOLIDOR	10369460151	3.500	R\$ 1,35	R\$ 4.725,00
320	CATETER, INTRAVASCULAR, PARA PUNCAO PERIFERICA, Nº 22G. -	UND	GAMMA/HARSORIA	81499570007	5.500	R\$ 0,93	R\$ 5.115,00
321	CATETER, INTRAVASCULAR, PARA PUNCAO PERIFERICA, Nº 24G. -	UND	SOLIDOR	10369460151	5.000	R\$ 1,39	R\$ 6.950,00
322	CATETER, INTRAVASCULAR, PARA PUNCAO PERIFERICA, Nº 18G. -	UND	GAMMA/HARSORIA	81499570007	3.500	R\$ 1,39	R\$ 4.865,00
323	CATETER, INTRAVASCULAR, PARA PUNCAO PERIFERICA, Nº 20G. -	UND	SOLIDOR	10369460151	5.500	R\$ 1,39	R\$ 7.645,00
329	CLAMP, UMBILICAL, DESCARTAVEL, CONFECCIONADO EM PLASTICO RESISTENTE, ESTERIL, COM ABERTURA ASSEPTIC A. EM PAPEL GRAU CIRURGICO.	PCT	WILTEX	10150479066	100	R\$ 52,50	R\$ 5.250,00

Prefeitura municipal de Caldeirão grande Praça Deputado Edgar Pereira, nº 109 – Centro – Caldeirão Grande
 – BA CEP: 44750-000 / Tel: (74) 98135-0781/ CNPJ: 13.913.355/0001-13

Esta edição encontra-se disponível no site do município

Diário Oficial do Município de Caldeirão Grande / BA - Disponível no site do município
 A autenticidade deste documento é garantida quando visualizado diretamente no Portal.



	EMBALAGEM UNITARIA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, DATA DE VALIDADE, NUMERO DO LOTE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE. C/100						
330	CLOREXIDINA 0,5% ALCOOLICA , 1000ML	LT	RIOQUIMICA	RESOLUÇÃO O RDC Nº 199/2006	150	R\$ 17,90	R\$ 2.685,00
331	CLOREXIIDINA 2% DEGERMANTE , 1000ML	LT	RIOQUIMICA	RESOLUÇÃO O RDC Nº 199/2006	150	R\$ 21,15	R\$ 3.172,50
336	COLETOR P/ EXAMES C/ TAMPA 80ML	UND	3B INDUSTRIA	81372000002	1.500	R\$ 0,60	R\$ 900,00
337	COMPRESSA CIRURGICA (CAMPO OPERATORIO), MEDINDO 45 X 50, CONSTITUIDO DE 4 CAMADAS DE GAZE SOBREPOSTA , PCT/50	PCT	ANAPOLIS	81648610012	75	R\$ 70,31	R\$ 5.273,25
338	COMPRESSA CIRURGICA PARA CAMPO OPERATÓRIO 23 X 25CM PCT COM 50 UNID.	PCT	MEDICAL	80799930006	75	R\$ 45,99	R\$ 3.449,25
339	COMPRESSA DE GAZE TIPO QUEIJO 91CM X 91CM	PCT	ANAPOLIS	81648610009	300	R\$ 64,31	R\$ 19.293,00
340	COMPRESSA, DE GAZE HIDROFILA, 7,5 X 7,5 CM, NÃO ESTERIL DESCARTAVEL 100 % ALGODAO EM TECIDO TIPO TELA, COM 8 CAMADAS, 13 FIOS POR CM2, INODORA, INSIPIDA, ALVEJADA, ISENTA DE IMPUREZAS, AMIDO, GORDURA, CORANTE E COM ACABAMENTO LATERAL PARA EVITAR O DESFIAMENTO. PACOTE C/500	PCT	ANAPOLIS	81648610002	4.000	R\$ 17,60	R\$ 70.400,00

Prefeitura municipal de Caldeirão grande Praça Deputado Edgar Pereira, nº 109 – Centro – Caldeirão Grande
– BA CEP: 44750-000 / Tel: (74) 98135-0781/ CNPJ: 13.913.355/0001-13

Esta edição encontra-se disponível no site do município

Diário Oficial do Município de Caldeirão Grande / BA - Disponível no site do município
A autenticidade deste documento é garantida quando visualizado diretamente no Portal.



341	COMPRESSA, DE GAZE HIDROFILA, 7,5 X 7,5 CM, NÃO ESTERIL, DESCARTAVEL 100 % ALGODAO EM TECIDO TIPO TELA, COM 8 CAMADAS, 9 FIOS POR CM2, INODORA, INSIPIDA, ALVEJADA, ISENTA DE IMPUREZAS, AMIDO, GORDURA, CORANTE E COM ACABAMENTO LATERAL PARA EVITAR O DESFIAMENTO. PACOTE C/500	PCT	ANAPOLIS	81648610002	4.000	R\$ 14,20	R\$ 56.800,00
342	DETERGENTE ENZIMATICO COM 3 ENZIMAS GALÃO 5L	GL	RIOQUIMICA	3132903800013	60	R\$ 178,10	R\$ 10.686,00
343	DRENO, DE PENROSE, N. 01, CONFECCIONADO EM LATEX NATURAL, DESCARTAVEL, ESTERIL, ATOXICO, FLEXIVEL, FORMATO TUBULAR, UNIFORME EM TODA A SUA EXTENSAO, COM PAREDES FINAS E MALEAVEIS. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRURGICO, ABERTURA EM PETALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICACAO, TIPO DE ESTERILIZACAO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA.	UND	WALTEX	10229650042	150	R\$ 3,96	R\$ 594,00

Prefeitura municipal de Caldeirão grande Praça Deputado Edgar Pereira, nº 109 – Centro – Caldeirão Grande
 – BA CEP: 44750-000 / Tel: (74) 98135-0781/ CNPJ: 13.913.355/0001-13

Esta edição encontra-se disponível no site do município

Diário Oficial do Município de Caldeirão Grande / BA - Disponível no site do município
 A autenticidade deste documento é garantida quando visualizado diretamente no Portal.



344	DRENO, DE PENROSE, N. 02, CONFECCIONADO EM LATEX NATURAL, DESCARTAVEL, ESTERIL, ATOXICO, FLEXIVEL, FORMATO TUBULAR, UNIFORME EM TODA A SUA EXTENSAO, COM PAREDES FINAS E MALEAVEIS. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRURGICO, ABERTURA EM PETALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICACAO, TIPO DE ESTERILIZACAO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA.	UND	WALTEX	10229650042	150	R\$ 4,09	R\$ 613,50
345	DRENO, DE PENROSE, N. 03, CONFECCIONADO EM LATEX NATURAL, DESCARTAVEL, ESTERIL, ATOXICO, FLEXIVEL, FORMATO TUBULAR, UNIFORME EM TODA A SUA EXTENSAO, COM PAREDES FINAS E MALEAVEIS. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRURGICO, ABERTURA EM PETALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICACAO, TIPO DE ESTERILIZACAO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA.	UND	WALTEX	10229650042	150	R\$ 4,13	R\$ 619,50

Prefeitura municipal de Caldeirão grande Praça Deputado Edgar Pereira, nº 109 – Centro – Caldeirão Grande
 – BA CEP: 44750-000 / Tel: (74) 98135-0781/ CNPJ: 13.913.355/0001-13

Esta edição encontra-se disponível no site do município

Diário Oficial do Município de Caldeirão Grande / BA - Disponível no site do município
 A autenticidade deste documento é garantida quando visualizado diretamente no Portal.



346	DRENO, DE PENROSE, N. 04, CONFECCIONADO EM LATEX NATURAL, DESCARTAVEL, ESTERIL, ATOXICO, FLEXIVEL, FORMATO TUBULAR, UNIFORME EM TODA A SUA EXTENSAO, COM PAREDES FINAS E MALEAVEIS, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRURGICO, ABERTURA EM PETALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICACAO, TIPO DE ESTERILIZACAO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA.	UND	WALTEX	10229650042	150	R\$ 4,14	R\$ 621,00
352	ELETRODO DESCARTÁVEL, PARA ECG.	UND	SOLIDOR	10369460179	5.000	R\$ 0,59	R\$ 2.950,00
353	EQUIPO MACROGOTAS C/ INJETOR LATERAL -	UND	DESCARPACK	10330669065	8.000	R\$ 1,79	R\$ 14.320,00
354	EQUIPO MICROGOTAS C/ INJETOR LATERAL -	UND	LABOR IMPORT	10369460065	3.000	R\$ 2,06	R\$ 6.180,00
355	EQUIPO MULTIVIAS COM CLAMP	UND	DESCARPACK	80518310040	5.000	R\$ 1,39	R\$ 6.950,00
356	EQUIPO P/ INFUSÃO DE SANGUE C/ CÂMARA DUPLA FLEXÍVEL	UND	LAMEDID	10369460174	3.000	R\$ 4,85	R\$ 14.550,00
358	ESCOVA DE ASSEPSIA CIRURGICO C/PVPI	UND	FARMAX	RESOLUÇÃO O RDC N° 199/2006	500	R\$ 3,69	R\$ 1.845,00
359	ESCOVA ENDOCERVICAL COM HASTE FLEXÍVEL ESTÉRIL, EMBALAGEM COM 100 UNDS.	PCT	KOLPLAST	10237610040	100	R\$ 26,29	R\$ 2.629,00
361	ESPARADRAPO IMPERMEAVEL, NA COR BRANCA, EM TECIDO APROPRIADO DE ALGODAO, MASSA ADESIVA A BASE DE	UND	MISSNER	80003300017	1.750	R\$ 13,80	R\$ 24.150,00

Prefeitura municipal de Caldeirão grande Praça Deputado Edgar Pereira, nº 109 – Centro – Caldeirão Grande
 – BA CEP: 44750-000 / Tel: (74) 98135-0781/ CNPJ: 13.913.355/0001-13

Esta edição encontra-se disponível no site do município

Diário Oficial do Município de Caldeirão Grande / BA - Disponível no site do município
 A autenticidade deste documento é garantida quando visualizado diretamente no Portal.



	OXIDO DE ZINCO E BORRACHA NA OUTRA, COM BOA ADERENCIA, ISENTO DE SUBSTANCIAS ALERGENAS, ENROLADO EM CARRETEL E NO TAMANHO DE 10 CM X 4,5 M. NA EMBALAGEM DEVERÁ CONTER LOTE E VALIDADE						
362	ESPARADRAPO, MICROPORE, NA COR BRANCA, EM TECIDO MICROPOROSO, MASSA ADESIVA A BASE DE OXIDO DE ZINCO MICROPOROSO, MASSA, ADESIVA A BASE DE OXIDO DE ZINCO E BORRACHA, IMPERMEÁVEL, COM ÓTIMA ADERENCIA, ISENTO DE SUBSTANCIA ALERGENAS, DIMENSOES 10 CM X 4,5	UND	MISSNER	80003300024	1.000	R\$ 8,49	R\$ 8.490,00
363	ESPÁTULA DE AYRES EM MADEIRA, FORMATO ACHATADO, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	PCT	ESTILO	81453130001	150	R\$ 12,45	R\$ 1.867,50
364	ESPÉCULO VAGINAL MODELO COLLINS, ESTÉRIL, TAMANHO GRANDE	UND	KOLPLAST	10237610153	2.500	R\$ 1,98	R\$ 4.950,00
365	ESPÉCULO VAGINAL MODELO COLLINS, ESTÉRIL, TAMANHO MÉDIO	UND	KOLPLAST	10237610153	2.500	R\$ 1,70	R\$ 4.250,00
366	ESPÉCULO VAGINAL MODELO COLLINS, ESTÉRIL, TAMANHO PEQUENO	UND	KOLPLAST	10237610153	2.500	R\$ 1,62	R\$ 4.050,00
367	ESPÉCULO VAGINAL MODELO COLLINS, NÃO ESTÉRIL, TAMANHO GRANDE	UND	KOLPLAST	10237610151	2.500	R\$ 1,55	R\$ 3.875,00
368	ESPÉCULO VAGINAL MODELO COLLINS, NÃO ESTÉRIL, TAMANHO MÉDIO	UND	KOLPLAST	10237610151	2.500	R\$ 1,52	R\$ 3.800,00

Prefeitura municipal de Caldeirão grande Praça Deputado Edgar Pereira, nº 109 – Centro – Caldeirão Grande
– BA CEP: 44750-000 / Tel: (74) 98135-0781/ CNPJ: 13.913.355/0001-13

Esta edição encontra-se disponível no site do município

Diário Oficial do Município de Caldeirão Grande / BA - Disponível no site do município
A autenticidade deste documento é garantida quando visualizado diretamente no Portal.



369	ESPÉCULO VAGINAL MODELO COLLINS, NÃO ESTÉRIL, TAMANHO PEQUENO	UND	KOLPLAST	10237610151	2.500	R\$ 1,50	R\$ 3.750,00
370	ESTETOSCÓPIO ADULTO E INFANTIL, INCLUI OLIVAS E DIAFRAGMAS PARA CONVERSÃO EM DIFERENTES FORMAS DE USO, TUBO DUPL0	UND	PREMIUM/ACC UMED	80275310052	25	R\$ 18,45	R\$ 461,25
371	FILME RX-V 18X24 CX/100 PELICULAS -	CXA	IBF	10289060009	23	R\$ 190,85	R\$ 4.389,55
372	FILME RX-V 24X30 CX/100 PELICULAS -	CXA	IBF	10289060009	23	R\$ 289,43	R\$ 6.656,89
373	FILME RX-V 30X40 CX/100 PELICULAS -	CXA	IBF	10289060009	23	R\$ 505,31	R\$ 11.622,1 3
374	FILME RX-V 35X35 CX/100 PELICULAS -	CXA	IBF	10289060009	23	R\$ 528,70	R\$ 12.160,1 0
375	FILME RX-V 35X43 CX/100 PELICULAS -	CXA	IBF	10289060009	23	R\$ 605,95	R\$ 13.936,8 5
376	FIO PARA SUTURA CATGUT SIMPLES -0- C/AG. CAIXA COM 24 UNIDADES.	CXA	SHALON	10243410021	80	R\$ 149,20	R\$ 11.936,0 0
377	FIO PARA SUTURA CATGUT SIMPLES 1-0 C/AG. CAIXA COM 24 UNIDADES.	CXA	SHALON	10243410021	80	R\$ 151,38	R\$ 12.110,4 0
378	FIO PARA SUTURA CATGUT SIMPLES 2-0 C/AG. CAIXA COM 24 UNIDADES.	CXA	SHALON	10243410021	80	R\$ 150,35	R\$ 12.028,0 0
379	FIO PARA SUTURA CATGUT SIMPLES 3-0 C/AG. CAIXA COM 24 UNIDADES.	CXA	SHALON	10243410021	80	R\$ 148,01	R\$ 11.840,8 0
380	FIO PARA SUTURA CATGUT SIMPLES 4-0 C/AG. CAIXA COM 24 UNIDADES.	CXA	SHALON	10243410021	80	R\$ 135,70	R\$ 10.856,0 0
381	FIO PARA SUTURA CATGUT SIMPLES 5-0 C/AG. CAIXA COM 24 UNIDADES.	CXA	TECHNOFIO	10378330016	80	R\$ 149,68	R\$ 11.974,4 0
384	FIO PARA SUTURA, EM NYLON MONOFILAMENTAR N. 0, COM AGULHA CX/24.	CXA	TECHNOFIO	10378330013	80	R\$ 53,80	R\$ 4.304,00
385	FIO PARA SUTURA, EM NYLON MONOFILAMENTAR	CXA	SHALON	10243410009	80	R\$ 62,05	R\$ 4.964,00

Prefeitura municipal de Caldeirão grande Praça Deputado Edgar Pereira, nº 109 – Centro – Caldeirão Grande
– BA CEP: 44750-000 / Tel: (74) 98135-0781/ CNPJ: 13.913.355/0001-13

Esta edição encontra-se disponível no site do município

Diário Oficial do Município de Caldeirão Grande / BA - Disponível no site do município
A autenticidade deste documento é garantida quando visualizado diretamente no Portal.



	N.1-0, COM AGULHA CX/24.						
391	FIO PARA SUTURA CATGUT CROMADO 0 C/AG. CAIXA COM 24 UNIDADES.	CXA	SHALON	10243410010	80	R\$ 149,40	R\$ 11.952,00
392	FIO PARA SUTURA CATGUT CROMADO 1-0 C/AG. CAIXA COM 24 UNIDADES.	CXA	SHALON	10243410010	80	R\$ 156,40	R\$ 12.512,00
393	FIO PARA SUTURA CATGUT CROMADO 2-0 C/AG. CAIXA COM 24 UNIDADES.	CXA	SHALON	10243410010	80	R\$ 149,40	R\$ 11.952,00
394	FIO PARA SUTURA CATGUT CROMADO 3-0 C/AG. CAIXA COM 24 UNIDADES.	CXA	SHALON	10243410010	80	R\$ 151,50	R\$ 12.120,00
395	FIO PARA SUTURA CATGUT CROMADO 4-0 C/AG. CAIXA COM 24 UNIDADES.	CXA	TECHNOFIO	10378330015	80	R\$ 151,45	R\$ 12.116,00
396	FIO PARA SUTURA CATGUT CROMADO 5-0 C/AG. CAIXA COM 24 UNIDADES.	CXA	SHALON	10243410010	80	R\$ 159,88	R\$ 12.790,40
397	FIO PARA SUTURA CATGUT CROMADO 6-0 C/AG. CAIXA COM 24 UNIDADES.	CXA	SHALON	10243410010	80	R\$ 160,40	R\$ 12.832,00
398	FIO PARA SUTURA, EM NYLON MONOFILAMENTAR N. 2-0, COM AGULHA CX/24.	CXA	TECHNOFIO	10378330013	80	R\$ 66,30	R\$ 5.304,00
399	FIO PARA SUTURA, EM NYLON MONOFILAMENTAR N. 3-0, COM AGULHA CX/24.	CXA	TECHNOFIO	10378330013	80	R\$ 59,80	R\$ 4.784,00
400	FIO PARA SUTURA, EM NYLON MONOFILAMENTAR N. 4-0, COM AGULHA CX/24.	CXA	SHALON	10243410009	80	R\$ 66,15	R\$ 5.292,00
401	FIO PARA SUTURA, EM NYLON MONOFILAMENTAR N. 5-0, COM AGULHA CX/24.	CXA	TECHNOFIO	10378330013	80	R\$ 65,20	R\$ 5.216,00
402	FIO PARA SUTURA, EM NYLON MONOFILAMENTAR N. 6-0, COM AGULHA CX/24.	CXA	SHALON	10243410009	75	R\$ 66,40	R\$ 4.980,00

Prefeitura municipal de Caldeirão grande Praça Deputado Edgar Pereira, nº 109 – Centro – Caldeirão Grande
 – BA CEP: 44750-000 / Tel: (74) 98135-0781/ CNPJ: 13.913.355/0001-13

Esta edição encontra-se disponível no site do município

Diário Oficial do Município de Caldeirão Grande / BA - Disponível no site do município
 A autenticidade deste documento é garantida quando visualizado diretamente no Portal.



403	FITA ADESIVA HOSPITALAR, CREPE, NA COR BEGE, DIMENSAO 19 MM X 50 M EMBALAGEM: ROLO INDIVIDUAL. -	UND	MISSNER	ISENTO	350	R\$ 5,99	R\$ 2.096,50
405	FITA, ADESIVA PARA AUTOCLAVE, DIMENSOES 19 MM X 30 M, RESISTENTE A ALTA TEMPERATURA.	UND	MISSNER	ISENTO	350	R\$ 6,65	R\$ 2.327,50
407	FIXADOR P/ AP AUTOMATICO 38LT	GL	IBF	RESOLUÇÃO O RDC N° 306/2004	20	R\$ 611,66	R\$ 12.233,20
408	FORMOL 10%, 1 LITRO	LT	QUEEL	ISENTO	50	R\$ 15,66	R\$ 783,00
409	FRALDA INFANTIL TAM. G - PCT C/20 UND. -	PCT	FOFURA BABY	RESOLUÇÃO O RDC N° 142/2017	300	R\$ 20,50	R\$ 6.150,00
410	FRALDA INFANTIL TAM. M - PCT C/24 UND. -	PCT	FOFURA BABY	RESOLUÇÃO O RDC N° 142/2017	300	R\$ 22,54	R\$ 6.762,00
411	FRALDA INFANTIL TAM. P - PCT C/ 28 UND. -	PCT	FOFURA BABY	RESOLUÇÃO O RDC N° 142/2017	300	R\$ 20,66	R\$ 6.198,00
412	FRALDA INFANTIL TAM. XXG - PCT C/16 UND.-	PCT	FOFURA BABY	RESOLUÇÃO O RDC N° 142/2017	300	R\$ 18,20	R\$ 5.460,00
413	FRALDAS GERIATRA P PCT C/8 UND -	PCT	BEFRAL	RESOLUÇÃO O RDC N° 142/2017	300	R\$ 17,18	R\$ 5.154,00
414	FRALDAS GERIATRA G PCT C/8 UND -	PCT	BEFRAL	RESOLUÇÃO O RDC N° 142/2017	300	R\$ 17,30	R\$ 5.190,00
415	FRALDAS GERIATRA GG PCT C/7 UND -	PCT	BEFRAL	RESOLUÇÃO O RDC N° 142/2017	300	R\$ 17,35	R\$ 5.205,00
416	FRALDAS GERIATRA M PCT C/8 UND -	PCT	BEFRAL	RESOLUÇÃO O RDC N° 142/2017	300	R\$ 17,30	R\$ 5.190,00
417	FRALDAS GERIATRA XG PCT C/7 UND -	PCT	BEFRAL	RESOLUÇÃO O RDC N° 142/2017	300	R\$ 17,32	R\$ 5.196,00
418	GEL P/ULTRA-SOM C/1KG -	UND	PLURIGEL	80005910004	100	R\$ 9,20	R\$ 920,00
419	GEL P/ULTRA-SOM C/5KG -	GL	PLURIGEL	80005910004	40	R\$ 32,88	R\$ 1.315,20
422	GLICOSIMETRO COMPARTIVEL COM AS TIRAS	UND	ONCAL PLUS	80011990003	50	R\$ 54,66	R\$ 2.733,00
423	GLUTARALDEIDO 2% GALAO C/5 LTS -	GL	RIOQUIMICA	313290372	60	R\$ 149,11	R\$ 8.946,60
424	GORRO CIRURGICO, DESCARTAVEL, BRANCO, HIPOALERGICO,	CXA	ECOMAX	81359800021	50	R\$ 13,25	R\$ 662,50

Prefeitura municipal de Caldeirão grande Praça Deputado Edgar Pereira, nº 109 – Centro – Caldeirão Grande
 – BA CEP: 44750-000 / Tel: (74) 98135-0781/ CNPJ: 13.913.355/0001-13

Esta edição encontra-se disponível no site do município

Diário Oficial do Município de Caldeirão Grande / BA - Disponível no site do município
 A autenticidade deste documento é garantida quando visualizado diretamente no Portal.



	ATOXICO, EM PROLIPROPILENO, COM ELASTICOS PCT/100						
426	LÂMINA DE BISTURI EM AÇO CARBONO Nº 11 C/100 -	CXA	MEDLEVENSOH N	80560310038	40	R\$ 36,05	R\$ 1.442,00
427	LÂMINA DE BISTURI EM AÇO CARBONO Nº 20 C/100 -	CXA	MEDLEVENSOH N	80560310038	40	R\$ 36,05	R\$ 1.442,00
428	LÂMINA DE BISTURI EM AÇO CARBONO Nº 21 C/100 -	CXA	MEDLEVENSOH N	80560310038	40	R\$ 36,64	R\$ 1.465,60
429	LÂMINA DE BISTURI EM AÇO CARBONO Nº 22 C/100 -	CXA	MEDLEVENSOH N	80560310038	40	R\$ 36,05	R\$ 1.442,00
430	LÂMINA DE BISTURI EM AÇO CARBONO Nº 23 C/100 -	CXA	MEDLEVENSOH N	80560310038	40	R\$ 36,05	R\$ 1.442,00
431	LÂMINA DE BISTURI EM AÇO CARBONO Nº 24 C/100 -	CXA	MEDLEVENSOH N	80560310038	40	R\$ 37,14	R\$ 1.485,60
432	LÂMINA DE BISTURI EM AÇO CARBONO Nº 15C C/100 -	CXA	MEDLEVENSOH N	80560310038	40	R\$ 36,05	R\$ 1.442,00
433	LÂMINA FSOCA PARA PREVENTIVO, CX C/50	CXA	LABOR IMPORT	ISENTO	175	R\$ 9,65	R\$ 1.688,75
434	LANCETA AUTOMATICA DIGITAL 28G CX/100	CXA	MEDLEVENSOH N	80560310040	500	R\$ 19,25	R\$ 9.625,00
435	LATEX Nº 201 C/15-MT -	PCT	GOIAS LATEX	ISENTO	15	R\$ 47,15	R\$ 707,25
436	LATEX Nº 204 C/15-MT -	PCT	GOIAS LATEX	ISENTO	15	R\$ 48,50	R\$ 727,50
437	LENCOL DE PAPEL, DESCARTAVEL, 100% CELULOSE 50 MM X 50 MM -	RL	STYLO	ISENTO	250	R\$ 10,96	R\$ 2.740,00
438	LENCOL DE PAPEL, DESCARTAVEL, 100% CELULOSE 70 MM X 50 MM -	RL	STYLO	ISENTO	250	R\$ 11,50	R\$ 2.875,00
439	LENCOL DESCARTAVEL 2MT X 0,90CM C/ELASTICO PCT C/10	UND	DEJAMARO	ISENTO	250	R\$ 7,45	R\$ 1.862,50
441	LUVA CIRURGICA ESTÉRIL TAMANHO 7,0 -	PAR	LEMGRUBER/LI FE PLUS	80256170022	5.000	R\$ 2,02	R\$ 10.100,00
442	LUVA CIRURGICA ESTERIL TAMANHO 7,5 -	PAR	LEMGRUBER/LI FE PLUS	80256170022	5.000	R\$ 2,02	R\$ 10.100,00
443	LUVA CIRURGICA ESTÉRIL TAMANHO 8,0 -	PAR	LEMGRUBER/LI FE PLUS	80256170022	5.000	R\$ 2,02	R\$ 10.100,00

Prefeitura municipal de Caldeirão grande Praça Deputado Edgar Pereira, nº 109 – Centro – Caldeirão Grande
 – BA CEP: 44750-000 / Tel: (74) 98135-0781/ CNPJ: 13.913.355/0001-13

Esta edição encontra-se disponível no site do município

Diário Oficial do Município de Caldeirão Grande / BA - Disponível no site do município
 A autenticidade deste documento é garantida quando visualizado diretamente no Portal.



444	LUVA CIRURGICA ESTERIL TAMANHO 8,5 -	PAR	LEMGRUBER/LI FE PLUS	80256170022	5.000	R\$ 2,02	R\$ 10.100,00
445	LUVA DE PROCEDIMENTO NITRILICA TAM G CX/ 100UND SEM PÓ	CXA	DESCARPACK	10330669122	5.000	R\$ 21,89	R\$ 109.450,00
446	LUVA DE PROCEDIMENTO NITRILICA TAM M CX/ 100UND SEM PÓ	CXA	DESCARPACK	10330669122	5.000	R\$ 21,90	R\$ 109.500,00
447	LUVA DE PROCEDIMENTO NITRILICA TAM P CX/ 100UND SEM PÓ	CXA	DESCARPACK	10330669122	5.000	R\$ 21,30	R\$ 106.500,00
448	LUVA DE PROCEDIMENTO VINIL TAM G CX/ 100UND SEM PÓ	CXA	DESCARPACK	10330669090	5.000	R\$ 19,25	R\$ 96.250,00
449	LUVA DE PROCEDIMENTO VINIL TAM M CX/ 100UND SEM PÓ	CXA	DESCARPACK	10330669090	5.000	R\$ 19,25	R\$ 96.250,00
450	LUVA DE PROCEDIMENTO VINIL TAM P CX/ 100UND SEM PÓ	CXA	DESCARPACK	10330669090	5.000	R\$ 19,25	R\$ 96.250,00
451	LUVA PROCEDIMENTO G EM LATEX COM PÓ AMBIDESTRA, TEXTURA UNIFORME C/ ALTA SENSIBILIDADE TACTIL, BOA ELASTICIDADE, RESISTENTE A TRAÇÃO CX/C/100	CXA	DESCARPACK	10330660179	5.000	R\$ 23,20	R\$ 116.000,00
452	LUVA PROCEDIMENTO M EM LATEX COM PÓ AMBIDESTRA, TEXTURA UNIFORME C/ ALTA SENSIBILIDADE TACTIL, BOA ELASTICIDADE, RESISTENTE A TRAÇÃO C/100	CXA	DESCARPACK	10330660179	5.000	R\$ 23,20	R\$ 116.000,00
453	LUVA PROCEDIMENTO P EM LATEX COM PÓ AMBIDESTRA, TEXTURA UNIFORME C/ ALTA SENSIBILIDADE TACTIL, BOA ELASTICIDADE, RESISTENTE A	CXA	DESCARPACK	10330660179	5.000	R\$ 23,20	R\$ 116.000,00

Prefeitura municipal de Caldeirão grande Praça Deputado Edgar Pereira, nº 109 – Centro – Caldeirão Grande
 – BA CEP: 44750-000 / Tel: (74) 98135-0781/ CNPJ: 13.913.355/0001-13

Esta edição encontra-se disponível no site do município

Diário Oficial do Município de Caldeirão Grande / BA - Disponível no site do município
 A autenticidade deste documento é garantida quando visualizado diretamente no Portal.



	TRAÇÃO CX/C/100						
454	LUVA PROCEDIMENTO PP EM LATEX COM PÓ AMBIDESTRA, TEXTURA UNIFORME C/ ALTA SENSIBILIDADE TACTIL, BOA ELASTICIDADE, RESISTENTE A TRAÇÃO CX/C/100	CXA	DESCARPACK	10330660179	5.000	R\$ 23,20	R\$ 116.000,00
455	MANGUEIRA EXTENSÃO PARA OXIGÊNIO	UND	CREMER	80245210219	50	R\$ 7,99	R\$ 399,50
456	MÁSCARA DE OXIGÊNIO COM RESERVATÓRIO NÃO REINALANTE ADULTO	UND	PROTEC	80435140024	200	R\$ 46,09	R\$ 9.218,00
457	MÁSCARA DE OXIGÊNIO COM RESERVATÓRIO NÃO REINALANTE INFANTIL	UND	PROTEC	80435140024	200	R\$ 39,38	R\$ 7.876,00
458	MÁSCARA DESCARTAVEL, USO MEDICO, PLANA, COM PREGAS, COMPOSTA DE 03 CAMADAS, SENDO 02 DE RAYO E UMA INTEIRA, COMPOSTA DE FIO POLIPROPILENO E DUAS TIRAS HORIZONTAIS EM POLIETILENO PARA FIXAÇÃO, RESISTENTE A FLUIDO E EFICIENCIA BACTERIANA IGUAL A 99%, N95, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA.	UND	ECOMAX	81359800017	1.000	R\$ 1,98	R\$ 1.980,00
459	MÁSCARA PARA NEBULIZAÇÃO ADULTO	KIT	PROTEC	80435140012	50	R\$ 10,66	R\$ 533,00
460	MÁSCARA PARA NEBULIZAÇÃO INFANTIL	KIT	PROTEC	80435140012	50	R\$ 10,03	R\$ 501,50
461	MÁSCARA VENTURI ADULTO	UND	FOYOMED	10150470491	60	R\$ 14,50	R\$ 870,00
462	MÁSCARA VENTURI INFANTIL	UND	FOYOMED	10150470491	60	R\$ 11,79	R\$ 707,40

Prefeitura municipal de Caldeirão grande Praça Deputado Edgar Pereira, nº 109 – Centro – Caldeirão Grande
 – BA CEP: 44750-000 / Tel: (74) 98135-0781/ CNPJ: 13.913.355/0001-13

Esta edição encontra-se disponível no site do município

Diário Oficial do Município de Caldeirão Grande / BA - Disponível no site do município
 A autenticidade deste documento é garantida quando visualizado diretamente no Portal.



463	MASCARA, CIRURGICA, TRIPLA, DESCARTAVEL, SIMPLES, DE USO HOSPITALAR, GRAMATURA MINIMA DE 30G/M², CONFECCIONADA EM FIBRAS DE NAO TECIDO (TNT), ANATOMICA, CARACTERISTICAS ADICIONAIS: MODELO RETANGULAR, PREGAS HORIZONTAIS E COM ELASTICO COM COMPRIMENTO, CAIXA C/50 UNIDADES.	CXA	LABOR IMPORT	10369469020	3.000	R\$ 10,80	R\$ 32.400,00
464	NEBULIZADOR SIMPLES C/ 1 SAIDA 220V	UND	NEVONI	80112550002	5	R\$ 177,50	R\$ 887,50
465	OXIMETRO DE DEDO LED DIGITAL	UND	G - TECH	80275310062	15	R\$ 135,70	R\$ 2.035,50
466	PAPEL GRAU CIRÚRGICO TUBULAR (ROLO) EM POLIETILENO COM SELAGEM TRIPLA. DIMENSÕES 300X100(MMXMTS).	UND	ESTERIL CARE	RESOLUÇÃO O RDC N° 5456/2020	40	R\$ 213,11	R\$ 8.524,40
467	PAPEL GRAU CIRÚRGICO TUBULAR (ROLO) EM POLIETILENO COM SELAGEM TRIPLA. DIMENSÕES 350X100(MMXMTS).	RL	ESTERIL CARE	RESOLUÇÃO O RDC N° 5456/2020	40	R\$ 235,82	R\$ 9.432,80
468	PAPEL GRAU CIRÚRGICO TUBULAR (ROLO) EM POLIETILENO COM SELAGEM TRIPLA. DIMENSÕES 100X100(MMXMTS). -	UND	ESTERIL CARE	RESOLUÇÃO O RDC N° 5456/2020	40	R\$ 85,20	R\$ 3.408,00
469	PAPEL GRAU CIRÚRGICO TUBULAR (ROLO) EM POLIETILENO COM SELAGEM TRIPLA. DIMENSÕES 150X100(MMXMTS). -	UND	ESTERIL CARE	RESOLUÇÃO O RDC N° 5456/2020	40	R\$ 76,75	R\$ 3.070,00
470	PAPEL GRAU CIRÚRGICO TUBULAR (ROLO) EM POLIETILENO COM SELAGEM TRIPLA.	UND	ESTERIL CARE	RESOLUÇÃO O RDC N° 5456/2020	40	R\$ 142,14	R\$ 5.685,60

Prefeitura municipal de Caldeirão grande Praça Deputado Edgar Pereira, nº 109 – Centro – Caldeirão Grande
 – BA CEP: 44750-000 / Tel: (74) 98135-0781/ CNPJ: 13.913.355/0001-13

Esta edição encontra-se disponível no site do município

Diário Oficial do Município de Caldeirão Grande / BA - Disponível no site do município
 A autenticidade deste documento é garantida quando visualizado diretamente no Portal.



	DIMENSÕES 200X100(MMXMTS). -						
471	PAPEL GRAU CIRÚRGICO TUBULAR (ROLO) EM POLIETILENO COM SELAGEM TRIPLA. DIMENSÕES 250X100(MMXMTS). -	UND	ESTERIL CARE	RESOLUÇÃO O RDC N° 5456/2020	40	R\$ 160,90	R\$ 6.436,00
472	PAPEL TOALHA C/1000	PCT	IDEAL	ISENTO	1.000	R\$ 18,66	R\$ 18.660,00
474	PRESERVATIVO SEM LUBRIFICANTE - MASCULINO	UND	BLOWTEX	10164710067	50.000	R\$ 0,56	R\$ 28.000,00
475	PROPÊ DESCARTAVEL PCT COM 100 UND	PCT	DEJAMARO	81605669003	250	R\$ 20,25	R\$ 5.062,50
476	REVELADOR P/ AP AUTOMATICO - 38 LT	GL	IBF	RESOLUÇÃO O RDC N° 306/2004	20	R\$ 757,30	R\$ 15.146,00
477	SCALP DESC. N°25.	UND	SOLIDOR	10369460168	4.000	R\$ 0,42	R\$ 1.680,00
478	SCALP DESC. N°27.	UND	LABOR IMPORT	10369469003	4.000	R\$ 0,43	R\$ 1.720,00
479	SCALP DESC. N°21.	UND	LABOR IMPORT	10369469003	6.000	R\$ 0,43	R\$ 2.580,00
480	SCALP DESC. N°23.	UND	LABOR IMPORT	10369469003	6.000	R\$ 0,42	R\$ 2.520,00
481	SCALP DESC. N°19.	UND	LABOR IMPORT	10369469003	3.250	R\$ 0,57	R\$ 1.852,50
482	SERINGA DESCARTÁVEL 1 ML SEM AGULHA.	UND	SR/SALDANHA RODRIGUES	80026180002	16.000	R\$ 0,46	R\$ 7.360,00
483	SERINGA DESCARTÁVEL 10 ML SEM AGULHA.	UND	SR/SALDANHA RODRIGUES	80026180002	16.000	R\$ 0,47	R\$ 7.520,00
484	SERINGA DESCARTÁVEL 20 ML SEM AGULHA.	UND	SR/SALDANHA RODRIGUES	80026180002	11.500	R\$ 0,73	R\$ 8.395,00
485	SERINGA DESCARTÁVEL 3 ML SEM AGULHA.	UND	SR/SALDANHA RODRIGUES	80026180002	11.500	R\$ 0,42	R\$ 4.830,00
486	SERINGA DESCARTÁVEL 5 ML SEM AGULHA.	UND	SR/SALDANHA RODRIGUES	80026180002	16.000	R\$ 0,33	R\$ 5.280,00
487	SERINGA DESCARTÁVEL 60 ML PARA ALIMENTAÇÃO	UND	DESCARPACK	10330669069	3.000	R\$ 3,10	R\$ 9.300,00
488	SERINGA HIPODÉRMICA DE 10ML COM AGULHA 25X7MM.	UND	SR/SALDANHA RODRIGUES	80026180014	12.500	R\$ 0,45	R\$ 5.625,00
489	SERINGA HIPODÉRMICA DE 20ML COM AGULHA	UND	SR/SALDANHA RODRIGUES	80026180014	7.500	R\$ 0,85	R\$ 6.375,00

Prefeitura municipal de Caldeirão grande Praça Deputado Edgar Pereira, nº 109 – Centro – Caldeirão Grande
– BA CEP: 44750-000 / Tel: (74) 98135-0781/ CNPJ: 13.913.355/0001-13

Esta edição encontra-se disponível no site do município

Diário Oficial do Município de Caldeirão Grande / BA - Disponível no site do município
A autenticidade deste documento é garantida quando visualizado diretamente no Portal.



	25X7MM.						
490	SERINGA HIPODÉRMICA DE 3ML COM AGULHA 25X7MM.	UND	SR/SALDANHA RODRIGUES	80026180014	6.500	R\$ 0,38	R\$ 2.470,00
491	SERINGA HIPODÉRMICA DE 5ML COM AGULHA 25X7MM.	UND	SR/SALDANHA RODRIGUES	80026180014	16.000	R\$ 0,40	R\$ 6.400,00
492	SERINGA, DE 1 CC, DESCARTAVEL, COM AGULHA ACOPLADA PARA APLICACAO DE INSULINA, AGULHA DE 08 X 0,33 M M, SEM ESPACO MORTO, CILINDRO PARA CONFIGURACAO SEM BLOCO, SOLDADA DIRETO NO CILINDRO, PROTETOR DE AGULHA DE FORMATO CILINDRICO, CAPACIDADE PARA 100 UNIDADES DE INSULINA.	UND	SR/SALDANHA RODRIGUES	80026180014	10.000	R\$ 0,66	R\$ 6.600,00
493	SOLUÇÃO REMOVEDORA DE ESPARADRAPO ÉTER ETÍLICO 35% C/ 1000 ML.	LT	VIC PHARMA	RESOLUÇÃO RDC N° 199/2006	60	R\$ 75,78	R\$ 4.546,80
494	SOLUCAO, DE PVPI, DEGERMANTE C/POLIVINILPIRROLIDONA A 10%, FR PLASTICO COM Q.S. P AQUOSO EQUIVALENTE A 1% DE IODO ATIVO. C/ILT. COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO E PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA	LT	VIC PHARMA	RESOLUÇÃO RDC N° 199/2006	120	R\$ 48,54	R\$ 5.824,80
495	SOLUCAO, DE PVPI, TOPICO FR PLASTICO 1000ML COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO E PRAZO DE VALIDADE	LT	VIC PHARMA	RESOLUÇÃO RDC N° 199/2006	120	R\$ 56,34	R\$ 6.760,80

Prefeitura municipal de Caldeirão grande Praça Deputado Edgar Pereira, nº 109 – Centro – Caldeirão Grande
 – BA CEP: 44750-000 / Tel: (74) 98135-0781/ CNPJ: 13.913.355/0001-13

Esta edição encontra-se disponível no site do município

Diário Oficial do Município de Caldeirão Grande / BA - Disponível no site do município
 A autenticidade deste documento é garantida quando visualizado diretamente no Portal.



	E REGISTRO NA ANVISA						
496	SONDA NASOGASTRICA Nº 10 CURTA -	UND	MEDSONDA	80163570003	150	R\$ 1,54	R\$ 231,00
497	SONDA NASOGASTRICA Nº 12 CURTA -	UND	MEDSONDA	80163570003	150	R\$ 1,54	R\$ 231,00
498	SONDA NASOGASTRICA Nº 14 CURTA -	UND	MEDSONDA	80163570003	150	R\$ 1,52	R\$ 228,00
499	SONDA NASOGASTRICA Nº 16 CURTA -	UND	MEDSONDA	80163570003	150	R\$ 1,54	R\$ 231,00
500	SONDA NASOGASTRICA Nº 18 CURTA -	UND	MEDSONDA	80163570003	150	R\$ 1,53	R\$ 229,50
501	SONDA NASOGASTRICA Nº 06 LONGA -	UND	MEDSONDA	80163570003	150	R\$ 1,38	R\$ 207,00
502	SONDA NASOGASTRICA Nº 10 LONGA -	UND	MEDSONDA	80163570003	150	R\$ 1,36	R\$ 204,00
503	SONDA NASOGASTRICA Nº 16 LONGA -	UND	MEDSONDA	80163570003	150	R\$ 1,40	R\$ 210,00
504	SONDA NASOGASTRICA Nº 18 LONGA -	UND	MEDSONDA	80163570003	150	R\$ 1,49	R\$ 223,50
505	SONDA NASOGASTRICA Nº 20 LONGA -	UND	MEDSONDA	80163570003	150	R\$ 1,79	R\$ 268,50
506	SONDA ENDOTRAQUIAL Nº 8,5	UND	SOLIDOR	10369460219	150	R\$ 7,20	R\$ 1.080,00
507	SONDA URETRAL Nº 08	UND	MEDSONDA	80163570001	1.000	R\$ 1,03	R\$ 1.030,00
508	SONDA URETRAL Nº 10	UND	MEDSONDA	80163570001	1.000	R\$ 1,13	R\$ 1.130,00
509	SONDA URETRAL Nº12	UND	MEDSONDA	80163570001	1.000	R\$ 1,01	R\$ 1.010,00
510	SONDA DE FOLEY Nº 10 (2-VIAS)	UND	SOLIDOR	10369460176	200	R\$ 5,35	R\$ 1.070,00
511	SONDA DE FOLEY Nº 12 (2-VIAS)	UND	SOLIDOR	10369460176	200	R\$ 4,22	R\$ 844,00
512	SONDA DE FOLEY Nº 22 (2-VIAS)	UND	SOLIDOR	10369460176	200	R\$ 4,68	R\$ 936,00
513	SONDA DE FOLEY Nº14 (2-VIAS)	UND	SOLIDOR	10369460176	200	R\$ 4,23	R\$ 846,00
514	SONDA DE FOLEY Nº16 (2-VIAS)	UND	SOLIDOR	10369460176	200	R\$ 4,23	R\$ 846,00
515	SONDA DE FOLEY Nº18 (2-VIAS)	UND	SOLIDOR	10369460176	200	R\$ 4,45	R\$ 890,00
516	SONDA DE FOLEY Nº20 (2-VIAS)	UND	SOLIDOR	10369460176	400	R\$ 4,44	R\$ 1.776,00

Prefeitura municipal de Caldeirão grande Praça Deputado Edgar Pereira, nº 109 – Centro – Caldeirão Grande
 – BA CEP: 44750-000 / Tel: (74) 98135-0781/ CNPJ: 13.913.355/0001-13

Esta edição encontra-se disponível no site do município

Diário Oficial do Município de Caldeirão Grande / BA - Disponível no site do município
 A autenticidade deste documento é garantida quando visualizado diretamente no Portal.



517	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 7,0 -	UND	SOLIDOR	10369460219	150	R\$ 9,44	R\$ 1.416,00
518	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº2,5 -	UND	SOLIDOR	10369460219	150	R\$ 8,49	R\$ 1.273,50
519	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº5,0 -	UND	WELL LEAD	10150470331	150	R\$ 8,53	R\$ 1.279,50
520	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº5,5 -	UND	WELL LEAD	10150470331	150	R\$ 8,65	R\$ 1.297,50
521	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº6,0 -	UND	WELL LEAD	10150470331	150	R\$ 8,73	R\$ 1.309,50
522	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº6,5 -	UND	WELL LEAD	10150470331	150	R\$ 9,48	R\$ 1.422,00
523	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº7,5 -	UND	SOLIDOR	10369460219	150	R\$ 10,54	R\$ 1.581,00
524	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº8,0 -	UND	WELL LEAD	10150470331	150	R\$ 9,48	R\$ 1.422,00
525	SONDA P/ASPIRACAO TRAQUEAL N.08 -	UND	MEDSONDA	80163570005	300	R\$ 1,77	R\$ 531,00
526	SONDA P/ASPIRACAO TRAQUEAL N.10 -	UND	MEDSONDA	80163570005	300	R\$ 1,57	R\$ 471,00
527	SONDA P/ASPIRACAO TRAQUEAL N.16 -	UND	MEDSONDA	80163570005	300	R\$ 1,23	R\$ 369,00
528	SONDA P/ASPIRACAO TRAQUEAL N.18 -	UND	MEDSONDA	80163570005	300	R\$ 1,65	R\$ 495,00
529	SONDA P/ASPIRACAO TRAQUEAL N.20 -	UND	MEDSONDA	80163570005	300	R\$ 1,40	R\$ 420,00
530	SONDA PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL COM FIO GUIA Nº 08	UND	SOLUMED	80019160013	100	R\$ 11,40	R\$ 1.140,00
531	SONDA PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL COM FIO GUIA Nº 12	UND	SOLUMED	80019160013	100	R\$ 15,10	R\$ 1.510,00
532	SONDA URETRAL Nº 06	UND	MEDSONDA	80163570001	500	R\$ 0,98	R\$ 490,00
533	SORO FISIOLÓGICO 0,9% FRASCO C/500ML	FRA	FARMAX	RESOLUÇÃO O RDC Nº 579/2021	1.000	R\$ 9,54	R\$ 9.540,00
534	TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL	UND	G - TECH/ACCUMED	80275310040	150	R\$ 13,91	R\$ 2.086,50
535	TERMÔMETRO DE CABO EXTENSOR DIGITAL	UND	J PROLAB	ISENTO	50	R\$ 108,36	R\$ 5.418,00

Prefeitura municipal de Caldeirão grande Praça Deputado Edgar Pereira, nº 109 – Centro – Caldeirão Grande
– BA CEP: 44750-000 / Tel: (74) 98135-0781/ CNPJ: 13.913.355/0001-13

Esta edição encontra-se disponível no site do município

Diário Oficial do Município de Caldeirão Grande / BA - Disponível no site do município
A autenticidade deste documento é garantida quando visualizado diretamente no Portal.



537	TIRA, REAGENTE, PARA DOSAGEM DE GLICEMIA CAPILAR, EM GLICOSIMETRO . EMBALAGEM CAIXA COM 50 TIRAS REAGENTES, COM AS SUAS MEMORIAS ESPECIFICAS, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO EM PORTUGUES, PROCEDENCIA, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACA. MESMA MARCA DO APARELHO	CXA	ONCAL PLUS	80011990002	400	R\$ 33,15	R\$ 13.260,00
538	TOUCA DESCARTAVEL C/100	PCT	ECOMAX	81359800021	150	R\$ 9,98	R\$ 1.497,00
539	UMIDIFICADOR PARA OXIGENIO NÍVEL MÁXIMO E MÍNIMO, CAP. 250 ML.	UND	PROTEC	80435140016	30	R\$ 24,39	R\$ 731,70
540	VÁLVULA REGULADORA PARA CLINDRO DE OXIGENIO COM FLUXOMETRO	UND	PROTEC	80435149003	30	R\$ 383,46	R\$ 11.503,80
MEDICAMENTOS CONTROLADOS							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	MARCA	REGISTRO ANVISA	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
563	AMITRIPTILINA, CLORIDRATO 25MG COMPRIMIDO.	COM	EMS	1023508850041	101.000	R\$ 0,09	R\$ 9.090,00
564	BIPERIDENO, LACTATO 5MG/ML – SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMP	CRISTALIA	1029800960126	125	R\$ 2,60	R\$ 325,00
565	CARBAMAZEPINA 200MG COMPRIMIDO	COM	HIPOLABOR	1134302080021	36.000	R\$ 0,23	R\$ 8.280,00
566	CETAMINA 50 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 2 ML	AMP	CRISTALIA	1029802130074	285	R\$ 17,00	R\$ 4.845,00
567	CITRATO DE FENTANILA 0,0785MG/ML	AMP	CRISTALIA	1029800810213	50	R\$ 6,71	R\$ 335,50
568	CLOMIPRAMINA CLORIDRATO 25MG COMPRIMIDO.	COM	EMS	1356906140099	3.500	R\$ 0,84	R\$ 2.940,00
569	CLONAZEPAM 2,0MG COMPRIMIDO	COM	EMS	1023511240028	2.500	R\$ 0,09	R\$ 225,00
570	CLONAZEPAM 2,5MG, EM GOTAS C/20ML	FRA	EMS	1023507520021	500	R\$ 3,83	R\$ 1.915,00

Prefeitura municipal de Caldeirão grande Praça Deputado Edgar Pereira, nº 109 – Centro – Caldeirão Grande
– BA CEP: 44750-000 / Tel: (74) 98135-0781/ CNPJ: 13.913.355/0001-13

Esta edição encontra-se disponível no site do município

Diário Oficial do Município de Caldeirão Grande / BA - Disponível no site do município
A autenticidade deste documento é garantida quando visualizado diretamente no Portal.



571	CLORIDRATO DEXTROCETAMINA 50MG/ML	AMP	CRISTALIA	1029802130104	250	R\$ 16,10	R\$ 4.025,00
572	CLORPROMAZINA 25MG -	COM	CRISTALIA	1029802260229	750	R\$ 0,49	R\$ 367,50
573	CLORPROMAZINA 5MG/ML CX/50 AMP C/5ML	AMP	UNIAO QUIMICA	1049701550031	375	R\$ 2,30	R\$ 862,50
574	CLORPROMAZINA CLORIDRATO 100MG COMPRIMIDO.	COM	UNIAO QUIMICA	1049701550048	4.000	R\$ 0,39	R\$ 1.560,00
576	DIAZEPAM 5 MG/ML – SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMP	HIPOLABOR	1134301520018	1.000	R\$ 2,70	R\$ 2.700,00
577	DIAZEPAM COMPRIMIDO 10 MG	COM	SANTISA	1018600190119	14.000	R\$ 0,08	R\$ 1.120,00
578	DIAZEPAM COMPRIMIDO 5 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 2 ML	COM	GERMED	1677302190084	13.500	R\$ 0,12	R\$ 1.620,00
579	DIAZEPAN 10MG 2ML INJ	AMP	SANTISA	1134301520018	1.250	R\$ 2,24	R\$ 2.800,00
580	FENITOÍNA 50MG/ML – SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMP	HIPOLABOR	1134301710021	350	R\$ 2,70	R\$ 945,00
581	FENITOÍNA SÓDICA 100MG COMPRIMIDO.	COM	HIPOLABOR	1134301930038	3.000	R\$ 0,14	R\$ 420,00
582	FENOBARBITAL 100MG – SOLUÇÃO INJETAVEL	AMP	CRISTALIA	1029800160197	350	R\$ 2,41	R\$ 843,50
583	FENOBARBITAL 200MG C/2ML B1 (IM/IV)	AMP	CRISTALIA	1029800160197	750	R\$ 3,20	R\$ 2.400,00
584	FENOBARBITAL 40 MG/ML SOLUÇÃO ORAL	FRA	UNIAO QUIMICA	1049713300017	100	R\$ 5,56	R\$ 556,00
585	FENOBARBITAL COMPRIMIDO 100 MG	COM	UNIAO QUIMICA	1049702850029	20.000	R\$ 0,23	R\$ 4.600,00
586	FLUMAZENIL 0,5MG C/5ML	AMP	UNIAO QUIMICA	1049713260015	300	R\$ 12,40	R\$ 3.720,00
587	FLUOXETINA 20MG	COM	MEDQUIMICA	1091701030045	60.000	R\$ 0,12	R\$ 7.200,00
589	HALOPERIDOL 5MG/ML 1ML	AMP	UNIAO QUIMICA	1049701910095	750	R\$ 2,49	R\$ 1.867,50
590	HALOPERIDOL COMPRIMIDO 5 MG	COM	CRISTALIA	1029800200253	600	R\$ 0,22	R\$ 132,00
591	HALOPERIDOL DECANOATO SOL INJ 50MG / ML	AMP	UNIAO QUIMICA	1049711330016	950	R\$ 7,47	R\$ 7.096,50
592	HALOPERIDOL SOLUÇÃO ORAL 2MG/ML FRASCO COM 20ML.	FRA	UNIAO QUIMICA	1049712080013	400	R\$ 4,60	R\$ 1.840,00
593	MIDAZOLAM 1MG/ML AMP C/5ML	AMP	TEUTO	1037006360011	500	R\$ 6,30	R\$ 3.150,00
594	MORFINA 0,1MG/ML C/1ML INJ -	AMP	CRISTALIA	1029803630038	500	R\$ 3,30	R\$ 1.650,00
595	MORFINA 0,2MG/ML C/1ML -	AMP	CRISTALIA	1029800970148	500	R\$ 6,75	R\$ 3.375,00

Prefeitura municipal de Caldeirão grande Praça Deputado Edgar Pereira, nº 109 – Centro – Caldeirão Grande
– BA CEP: 44750-000 / Tel: (74) 98135-0781/ CNPJ: 13.913.355/0001-13

Esta edição encontra-se disponível no site do município

Diário Oficial do Município de Caldeirão Grande / BA - Disponível no site do município
A autenticidade deste documento é garantida quando visualizado diretamente no Portal.



596	MORFINA 10MG/ML AMP C/IML	AMP	HIPOLABOR	11343016300 34	600	R\$ 3,04	R\$ 1.824,00
597	NALOXONA 0,4MG/ML AMP	AMP	HIPOLABOR	11343017700 14	25	R\$ 5,20	R\$ 130,00
598	NORTRIPTILINA CÁPSULA 25MG.	CPS	EUROFARMA	10043090400 68	1.500	R\$ 0,49	R\$ 735,00
599	NORTRIPTILINA CÁPSULA 50MG.	CPS	RANBAXY	12352019100 48	1.500	R\$ 0,52	R\$ 780,00
600	PETIDINA 50MG/ML AMP C/2ML	AMP	UNIAO QUIMICA	10497133900 16	400	R\$ 3,04	R\$ 1.216,00
602	QUETIAPINA 25MG –	COM	GERMED	10583082600 47	1.500	R\$ 0,50	R\$ 750,00
603	RISPERIDONA 2MG COMP	COM	PRATI DONADUZZI	12568026901 93	1.000	R\$ 0,13	R\$ 130,00
604	TIORIDAZINA 50MG COMPRIMIDO.	COM	UNIAO QUIMICA	10497123000 31	1.500	R\$ 1,04	R\$ 1.560,00
605	TRAMADOL 100MG AMP C/2ML	AMP	HIPOLABOR	11343015600 44	1.750	R\$ 3,32	R\$ 5.810,00
606	TRAMADOL 50 MG COMP	COM	EMS	10235073100 17	375	R\$ 0,30	R\$ 112,50
607	VALPROATO DE SÓDIO 500MG CÁPSULA.	CPS	BIOLAB	10974025800 34	10.000	R\$ 1,30	R\$ 13.000,00
VALOR GLOBAL DOS ITENS: (CINCO MILHÕES, NOVECENTOS E DEZOITO MIL, NOVECENTOS E SETENTA E QUATRO REAIS E OITENTA E SETE CENTAVOS).							R\$ 5.918,97 4,87

Caldeirão Grande /BA, 02 de outubro de 2023.

CANDIDO PEREIRA DA GUIRRA FILHO
Prefeito Municipal